
Nr I67b, Dnia 19 czerwca. Piątek. Dnia 7 (19) czerwca 1885 r.
prenumerata.
Rocznie rs. 9, półrocznie tb. 4 

kop. bO, kwartalnie rs. 2 kop. 25 
miesięcznie kop. 75.

In odnoszenie do domu dopła­
ca się kop. 5.

Na prowincji i w Cesar­
stwie: koszta przesyłki poczto­
wej podane są w nagłówku nu­
meru porannego.

Za granicą (z przesyłką je­
dnorazową) miesięcznie r& 1 k. 50.

Oddzielna przedpłata na jedne 
tylko wydanie Kurjera przyjmo­
wał ą być nie może.

Numer pojedynczy wiecz.orny 
Kop. 5; poranny w dnie powsze­
dnie k. 3, w niedziele i święta k. 5.

Wychodzi i rozsyła się dwa razy dziennie na Warszawę i na prowincję. W niedziele I święta 
uroczyste wychodzi tylko rano, w poniedziałki i dni poświąteczne tylko wieczorem.

ROK SZEŚĆDZIESIĄTY PIĄTY.
Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej 

wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-ej rano do 1-ej w południe.

Ogłoszenia.
Reklamy: za jeden wiersz 

garmontowy albo jego miejsce 
pierwszy raz 25 kop., za każdy 
następny raz 20 kop.

Nekrologja: za jeden wiersz 
15 kop.

Zwyczajne ogłoszenia: za je­
den wiersz petitowy albo jego 
miejsce pierwszy raz 10 kop., ka­
żdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia: za jeden wy­
raz pierwszy raz 2 kop., każdy 
następny raz l1/, kep.

Ogłoszenia do Kurjera War- 
szaicskicr/O przyjmuje także Biuro 
ogłoszeń Rajchmanai Frendlera 
ulica Senatorska 18.

— W driu jutrzejszym w kościele św. Anny (po- 
bernardyńskim) o godzinie 9-ej rano odprawioną 
będzie przed ołtarzem Serca Marji solenna wotywa 
arcybractwa tegoż tytułu.

— Jutro odprawione będą nieszpory, rozpoczy­
nające nabożeństwa odpustowe:

ku czci św. Alojzego Gonzagi w kościele Opieki 
św. Józefa (panien wizytek);

ku czci Opatrzności Boskiej w kościele św. Ducha 
(po-paulińskim) i

w kościele Wszystkich Świętych na pamiątkę po­
święcenia takowego.

Przegląd polityczny
Dzisiaj zbiera sięparlamertangielski. Naposiedze- 

nin tegoż lord Salisbury przedstawi członków swo jego 
gabinetu już gotowego, jak świadczy Usta ministrów, 
ogłoszona w dzisiejszym porannym Kurjerze, Zanim 
będziemy mogli scharakteryzować bliżej wybitniej­
sze postacie, wcbodrące w skład przyszłego rządu 
angielskiego, wypada nam stwierdzić koalicyjny 
jego charakter. Weszły doń żywioły obu odcieni 
zachowawczych; z jednej strony lard Salisbury, 
prezes gabinetu i minister spraw zewnętrznych, tu­

dzież sir Stafford Nórthcóte, lord prezydent tajnej 
rady; z drugiej lord Randolph Churchill, minister 
dlalndyji sir Michael Hicks Beach, kanclerz skar­
bu państwa. Pierwsi są przywódcami starokonser- 
watywnej frakcji, drudzy dążą do wewnętrznego 
przekształcenia stronnictwa torysów, do usunięcia 
„starych". W kwestfuch czysto politycznych różni­
ło ich przed kilkoma Jeszcze dniami odmienne zapa­
trywanie na sprawę irlandzką. Lord Bandolf Chur­
chill wierzy w możliwość kompromisu z Parnellem 
i w tym celu domaga się zniesienia surowych praw 
wyjątkowych; „starzy" torysi gotowi byli zawsze 
do ich zaostrzenia.

Widocznie młody lord przekonał swoich starych 
współwyznawców', skoro zasiadł obok nich na ławie 
minislerjalnej. Ułatwiła mu tę pracę zapewne wi­
doczna i dla Salisbury’ego potrzeba uzyskania po­
parcia u irlaudczyków wobec liberalnej większości 
izby gmin. Tylko w razie oświadczenia się Parnella 
za gabinetem torysów, może on wytrzymać kampa- 
nję parlamentarną do wyborów listopadowych. Lord 
liandoif Churchill odniósł wszelako i większe je­
szcze zwycięstwo. Przewodnictwo torysów w izbie 
gmin przechodzi z rąk starokonserwatysty North- 
cote’a w ręce politycznego współwyznawcy zasad

lorda Churchilla, sir Michała Hicks Beaeha. Kombi­
nacja ta wysuwa na pierwszy p an drużynę „mło­
dych" i oddaje im właściwy ster stronnictwa zacho­
wawczego. Dokonała się w organizacji angielskiego 
toryzwu radykalna zmiana, której doniosłości w tej 
chwili dokładnie jeszcze zmierzyć i określić niepo­
dobna.

Równocześnie wybuchła i druga kryzys ministe- 
rjalna. Gabinet włoski Depretisa podał się do dy­
misji wskutek głosowania izby deputowanych w d. 
16-ym b. m. nad prowizorycznym budżetom spraw 
zagranicznych.

Przewódcy stronnictw umówili się, aby nad tą 
pozycją ogólnego budżetu głosować tajnie i bez roz­
praw. Wszelkie otwierały się widoki, że głosowa­
nie doprowadzi do odrzucenia budżetu spraw ze­
wnętrznych, a tern samem do upadku p. Manciniego. 
Opozycyjna pentarcbja i skrajna lewica nie mogą 
przebaczyć rządowi wyprawy do Assabu i Massa- 
wy, która zdawała się zwiastować wielką akcję ko­
lonialną, a kończy obecny swój okres na aneksji 
podrzędnego znaczenia, której bezpośrednim wyni­
kiem będzie zmarnowanie oddziału wojska włoskiego 
pod zabójczym nieboskłonem Massawy. Do Kere- 
nu nie pozwolił rójść włochom król Jan abisyński, 
misja kapitana Feirari nie wydała dotąd pożąda­
nych owoców, układy z Anglją o zajęcie Suakimu 
nie doprowadziły do skutku z przyczyn szerszemu 
światu dotąd niewiadomych.

Być może, iż gdyby gabinet otwarcie przed parla­
mentem rozwinął kartę świeżo ubiegłej historji ro­
kowań dyplomatycznych z upadłym rządem Glad­
stone’s, izba znalazłaby pobudkę do usprawiedliwie­
nia jego akcji, noszącej wszelkie znamiona popeł­
nionego błędu. Gabinet Depretisa milczał jednak 
w odpowieczi na interpelację stronnika rządu, dep. 
Sormandi Moretti. Wprawdzie mówił Mancini i po­
pierał go Depretis, ale obydwaj ministrowie nie wy­
kroczyli z ram frazesu krasomówczego. To też prze­
wódcy rozmaitych odcieni opozycji Bonghi, Cairoli, 
Bertani nie czuli potrzeby cofnięcia swoich oskarżeń 
rządu o brak planu i szczerości.

Przyszło do głosowania. Wprawdzie polecony przez 
rząd porządek dzienny Salavrisa został przyjęty 147 
głosami przeciw 126, ale wielu zwolenników gabine­
tu wstrzymało się od dania mu poparcia, a nawet 
Mingbetti, słynny przewódca konsorterji piemon- 
ckiej, który popierał dotąd z godną uwielbienia re­
zygnacją Depretisa, glosował przeciw gabinetowi. 
Stary Depretis zwyciężył formalnie, przegrał moral­
nie. Stanowisko p. Manciniego okazało się trudnem 

do utrzymania; rząd, który przyjął solidarność z jego 
polityką zewnętrzną, podzielił jego losy i wręczył 
królowi dymisję.

Przypuszczamy, że król raz jeszcze powierzy p. 
Depretisowi ster przekształconego rządu, w którym 
zapewne p. Mancini zasiadać już nie będzie.

___________________  Br. Z.

Eecnlacja Wisły yraticacli m. tamj.
II.

Petersburg d. 7-go czerwca.
Dotąd, jak widzieliśmy, sprawa uregulowania 

Wisły w granicach Warszawy przedstawiana była 
w ten sposób, iż koszta samej regulacji, jako będą­
cej w związku z projektowaną regulacją całej rzeki, 
w sumie 800,000 rs. poniesie skarb państwa, koszt 
zaś robót wodociągowych, tylko pośrednio regula­
cyjnych, w ilości 500,000 rs. przyjmie na siebie ma­
gistrat.

W ministerjum finansów pogląd ten nie uległ 
zmianie, lecz ministerjum zażądało udziału magi­
stratu w kosztach regulacji. Gdy zaś obciążony 
dawnemi zobowiązaniami i nową pożyczką kanali­
zacyjną, magistrat żądaniu temu zadośćuczynić nie 
mógł, wystąpił nowy projekt — zaczerpnięcia o- 
wych 800,000 rs. z funduszu użyteczności publicznej 
Królestwa, zebranego przez Towarzystwo kredyto­
we ziemskie.

Nowy ten pomysł ostatecznie zwyciężył i w dniu 
20-tym lutego r. b. ministerjum spraw wewnętrz­
nych wystąpiło w radzie państwa z odnośnym wnio 
skiem, który też uzyskał niebawem zatwierdzenie.

Pozostawała jeszcze do rozstrzygnięcia strona te­
chniczna projektu regulacyjnego.

Ponieważ zgodzono się, ażeby, nie czekając regu> 
lacji całej rzeki, skorzystać z wypadkowej zmiany 
koryta Wisły i w interesie wodociągów warszaw­
skich uregulować Wisłę na przestrzeni 11-tu wiorst 
od ujścia Wilanówki do mostu aleksandryjskiego, 
teraz więc, gdy już odnaleziono i fundusz" na ten 
cel potrzebny, projekty i materjały oddane zostały 
wydziałowi technicznemu w departamencie dróg lą­
dowych i wodnych, który miał roztrząsnąć wszys­
tkie względy techniczne i wykreślić ogólny plan 
robót.

Pracę tę musimy poznać szczegółowo...
Na żądanie wydziału, naczelnik okręgu warszaw- 

skiego przysłał następujące materjały: projekt planu

„Pozytywizm warszawski i główni 
jego przedstawiciele/*

Według zuanej powszechnie doktryny, to, co się 
ma odrodzić w historji, w życiu wprzód umrzeć po­
winno. Czyliżby zatem pozytywizm warszawski u- 
marł już i został pogrzebion, ze p. Teodor Jeske- 
Choiński, w szeregu artykułów Aitoy, powtórzonych 
w streszczeniu przez niektóro inne pisma, podjął się 
skreślić jego historję?... . .

Tych, co są ciekawi odpowiedzi na pytanie, odsy­
łamy do samej pracy p. Choińskiego, która właśnie 
w tych dniach wyszła w oddzielnej odbitce.

Przedmiot, który autor traktuje, obrabiany był 
już w inny sposób i z innego stanowiska przez p. 
Piotra Chmielowskiego w broszurze p. n. „Zarys li- 
teratury polskiej z ostatnich lat szesnastu”, wydanej 
przed kilkoma laty. Wszyscy pamiętamy, jakie 
wówczas ta praca obudziła zajęcie, ile wywołała 
replik i uwag, jak była rozbieraną i komentowaną. 
Tymczasem o dziełku p. Choińskiego, pomimo że 
z pisma, które je ogłosiło, treść jego powszechnie 
jest znaną, zupełne panuje milczenie.

Tajemnicę tego milczenia tłumaczy nam dość ja 
•no sam autor „Pozytywizmu” w dodanych na koń- 
M kilku słowach.

•Puce niniejszą — pisze pan Choiński — zaokrą­

glał jeszcze jeden rozdział p. n. „Reakcja”, zawiera­
jący pobieżną charakterystykę działalności dzisiej­
szej Niwy, której należy się zasługa wytworzenia i 
zaszczyt przedstawiania reakcji przeciw zmaterjali- 
zowaniu wszystkich naszych stosunków przez pierw- 
szych pozytywistów warszawskich. Dowiedziawszy 
się jednak z Kurjera codziennego, że stronnictwo po­
stępowe powierzyło p. Adolfowi Dygasińskiemu na­
pisanie studjum o konserwatywnej prasie warszaw­
skiej, które będzie niejako dopełnieniem mojej pra­
cy, wycofałem rozdział ostatni z druku, aby odcze­
kać sądu strony przeciwnej.”

Jest to wiec potyczka, w której padł dopiero strzał 
pierwszy, jest to pozew, na który zapowiedziana jest 
i przygotowuje się obrona.

Wobec tego nie czas jeszcze podobno na branie 
pod rozbiór krytyczny zdań i sądów p. Choińskiego. 
Należy wraz z nim poczekać na głos przeciwników 
i wolno wraz z nim mieć nadzieję, że i p. Adolf Dy­
gasiński zamierza rozebrać tylko rzecz samą, tra­
ktując ją w sposób poglądowy i przedmiotowy. Do­
tychczasowe prace tego powszechnie cenionego pi­
sarza pod każdym względem usprawiedliwiają tę 
nadzieję.

Chociaż jednakże nie czas na roztrząsanie zdań 
i analizowanie poglądów zawartych w pierwszym 
fascykuk aktćw rozpoczętego procesu, wolno nam, 
jako pismu codziennemu, zapoznać czytelników po­
bieżnie z treścią tego fascykulu, który przedewszys- 
kiem ma tę zaletę, że pisany jest żywo, z werwą, 

—wrea 
z umiejętnością przykucia uwagi czytelnika do tra­
ktowanego przedmiotu, a oparty na dokładnem 
i pilnem przewertow'aniu odnoszących się do niego 
źródeł.

Z tego też tylko obserwacyjnego i sprawozda­
wczego stanowiska dziś o pracy p. Choińskiego pi- 
szemy.

Posługując się utartą nazwą „pozytywizmu” i ro­
zumiejąc pod nią kierunek trzeźwy i realistyczny 
w literaturze, autor szuka pierwszych jego przebły­
sków w Przeglądzie tygodniowym, założonym w roku 
1866-ym, i w pierwszych jego rocznikach nie znaj­
duje ich wcale. „Daremnie oglądamy się w pier­
wszych dwóch rocznikach za owem „niezajetem 
stanowiskiem” czekającem na kogoś, coby je wy­
pełnił. W długim szeregu artykułów wstępnych 
czytamy o wszystkich drobiazgach bieżących, nie 
znajdując ani śladu późniejszych rakiet: społecz­
nych, literackich i filozoficznych. Daremnie ogląda­
my się także za owym tonem namiętnym, za owym 
jaskrawym kolorytem, który w późniejszych rocz­
nikach zabarwił niekorzystnie część polemiczną 
Przeglądu. Między współpracownikami Ziemiecka 
sąsiaduje z Ochorowiczem, Bartoszewicz z Kraus- 
haarem i zgadzają się bardzo dobrze. Dość ; rzeczy- 
tać „profile” Józefa Keniga i Wacława Szymanow­
skiego, aby się zdziwić w jaki sposób pisano w 
przeglądzie w r. 1867-ym o tych samych ludziach 
którzy stali się później celem tylu pocisków jado­
witych."



ogólnego Wisły pomiędzy Zawichostem a Nieszawą, 
z wykreśleniem linij normalnych dla łożyska śród- 
Ictniego i wiosennego, częściowe projekty planów 
pięciu miejscowości, a w tej liczbie i okolicy War­
szawy, z odznaczeniem ogólnej sytuacji budowli re­
gulacyjnych na linjach normalnych, celem uspra­
wiedliwienia projektowanego systemu robót, wresz­
cie dwa rysunki typów budowli wodnych i profilów 
łożysk normalnych. Przytoczone dane techniczne 
stanowią część materjałów dla projektu ogólnego 
naprawy środkowej części Wisły od Zawichostu do 
Nieszawy, sporządzonego na podstwie badań w r. 
1875—1877-go i roztrząśniętego w dniu 1-ym sty­
cznia 1881-go roku przez b. komisję międzynaro­
dową, złożoną z delegatów-inźenierów austrja- 
ckieh, rosyjskich i pruskich, która zasiadała w 
Warszawie. *)

Oto główne zasady projektu i wnioski co do tegoż 
komisji międzynarodowej.

Wygotowanie projektu polegało: 1) na podziale 
rzeki na, okręgi, celem zgrupowania jednakowych 
przymiotów łożyska, na podaniu głębokości normal­
nej, potrzebnej dla żeglugi w każdym okręgu i sta­
nu wody do wymiaru tej głębokości; 2) na określe­
niu szerokości normalnej łożyska dla niskich hory­
zontów wody, w zależności od głębi normalnej; 3) 
na określeniu szerokości nonnainej łożyska dla wód 
wysokich lub dystansów pomiędzy walami ochron- 
nemi; 4) na wykresie; iu kierunków linij normal­
nych i kierunków walów ochronnych; 5) na podaniu 
głównych podstaw technicznych projektu, t. j. kla­
syfikacji budowli, określeniu ich wysokości, urzą­
dzenia i t. d., wreszcie 6) na wyznaczeniu planu ro­
bót poprawczych.

Roztrząsając opracowany na powyższych zasa­
dach projekt, komisja w protokule swoich posie­
dzeń zaznaczyła, iż we wszystkich trzech państwach 
dotąd istnieją przeszkody dla żeglugi na Wiśle, po­
chodzące z braku jednakowej głębokości rzeki, iż 
ciągłość głębi może byó osiągnięta tylko przez regu­
lacje, oraz iż projekt robót w granicach Królestwa 
sporządzony został bez zarzutu i zaleca się do wy­
konania.

Z protokułu komisji okazuje się nadto, iż szero­
kość normalna Wisły pod Warszawą ma wynosić 
160 sążni, dystanse zaś pomiędzy wałami ochronne- 
mi 410—430 sążni, przestrzeń zdatna do żeglugi 50 
sążni szerokości i 5 stóp głębokości. Dla robót re­
gulacyjnych przyjęto system mieszany, przyczem 
ochronę brzegów uznano za czynność jedną z naj­
ważniejszych w systemie regulacji.

Koszta regulacji Wisły od Zawichostu do Niesza­
wy—według obliczeń z r. 1881-go, podanych przez 
inź. Kostenieckiego w „Uwagach o środkach” i fun­
duszach regulacji Wisły”—mają wynosić 42,075.000 
rs., tj. 109,200 rs, na wiorstę. W rachunku tym n- 
względniono kosztorysy pruskie robót cd 1832 do 
1878 r. po 25,000 falaiów na milę, różnicę cen i ro­
botnika, lóżnic kursu itp. W konkluzji zaś swoich 
„Uwag” inź. K podaje źródła funduszów na pokry­
cie tych wydatków, a więc ‘/4% podatku od żeglu­
gi, subsydjum rządowe, powinność szarwarkową,

*) Do komisji tej należeli: Franciszek Tomek, ces. kró). j 
radca budowniczy, Adolf Gross ces. król, nad-inżenier, rz. { 
r. st. Kostenieeki, r. st Lisowski, Sclimśd r. t. i radca bu- , 
óowniczy Eug. Kozłowski. (

Tak było rzeczywiście i debrze jest o tern przypo­
mnieć dzisiaj, gdy -P.zepńrcZ, który tego, jak widać, 
nie pamięta, swoim współpracownikom ówczesnym 
ich dzisiejszą dalszą pracę w raz obranym kierunku 
ma za zbiegostwo z pod chorągwi, dlatego tylko, że 
w jego szpaltach podówczas drukowali, dajmy na to 
korespondencje z Niemiec, tłumaczone poezje lub 
oryginalne powiastki.

I p. Choiński, słusznie poniekąd, starszym kole­
gom po piórze zarzuca, że zrażeni rzucanemi od cza­
su do czasu półsłówkami i półzdaniami, najmłod­
szemu bratu odmówili później poparcia, o które jesz­
cze pod koniec r. 1867-go Przegląd prosił pokornie.

Prośba nie odniosła skutku i upór czy uprzedzenie 
starszych trwało ciągle. Wówczas około Przeglądu 
pozos'ali sami młodzi współpracownicy i pismo za­
częło się powoli zabarwiać.

Na początku r. 1868-fO padł pierwszy strzał, któ­
ry był pobudką do późniejszej walki z t. zw. „prze­
sądami” przeszłości. By! to artykuł p. t. „Groch na 
ścianę, parę, słów do całej plejady zapoznanych wie­
szczów naszych”, artykuł występujący przeciw bez­
treściowej poezji w imię haseł postępu i zgody czy­
nów człowieka z prawami przyrody i ludzkości.

Z da je się jednak, żo Przegląd nie miał jeszcze 
wówczas pełnej świadomości tego, co zamierzał, bo 
dalsze dwa roczniki nie pomieściły ani jednego ar­
tykułu wstępnego, któryby mógł stanąć znaczeniem 
obok owej satyry p. n. „Groch na ścianę”.

Jednakże Przeglądowi przybywały nowe, pokaźne I 
siły pisarskie, pp, fiotr Chmielowski i BoKsIaw Li- I 

sumy, używane przez władze wojenne Da roboty 
wodne w pobliżu twierdz itd.

Równie ważnym dla wydziału technicznego ma- 
terjałem było sprawozdanie inź. Lisowskiego, złożo­
ne w d. 2-im października r. z. i obejmujące rezul­
taty rewizji Wisły, dokonanej przez p. ministra ko- 
munikacyj wkrótce po powodzi. W sprawozdaniu 
tem znowu spotykamy tak często w materjałach ni­
niejszych z naciskiem powtarzaną uwagę, iż ze 
względów oszczędności należy corychlej skorzystać 
ze zmiany łożyska Wisły, iż użycie natychmiastowe 
jaaichś 40,000 rs. na wzmocnienie mielizn piasczy- 
stych zaoszczędzi w przyszłości do 200,000 rs. na 
kosztowne budowlo faszyncwe.

Nadto w sprawozdaniu inź. Lisowskiego czytamy 
następującą niezmiernie ważną uwagę. „Nie mi­
niemy się z prawdą, sądząc, iż gdyby wszystkie na­
niesione przez wodę piaski były oddane dorozporzą- 
dzenia wydziału komunikacyj, wciągu 20, najwyżej 
25 iu lat, przy odpowiednio urządzonej administra­
cji robót i przy wyznaczaniu co rok do 500,000 rs., 
możnaby wzmocnić wszystkie podrywane dziś przez 
wodę brzegi wygięte, w związku z regulacją 
rzeki od Zawichostu do granicy pruskiej i samą re­
gulację doprowadzić do tego, iż dla ostatecznego 
zwężenia łożyska potrzeba byłoby najwyżej trzech 
mil. rs. W ten sposób, w miejsce wyliczonych kil­
kudziesięciu miljonów rubli, przy umiejętnem, zgo­
dnie z przymiotami rzeki, zużytkowaniu nasypów 
piasezystych i powinności szarwarkowej, w ciągu 
25-iu lat możnaby uporządkować Wisłę, rozwinąć 
żeglugo, uchronić mieszkańców nadbrzeżnych cd za­
rywania się brzegów i umożliwić prawidłową budo­
wę tam, urządzanych dziś bez najmniejszego sy­
stemu.”

Czy uwagi te znajdą kiedykolwiek urzeczywist­
nienie?—przyszłość j okaże.

Wydział techniczny, roztrząsając sprawę częścio­
wej regulacji Wisły w granicach Warszawy, u- 
wględnił je w całej rozciągłości. Uznającpotrzebę ro­
bót natychmiastowych i zatwierdzając projekt ogólny, 
obejmujący przestrzeń 11-tu wiorst, wydział uchylił 
się tylko od podawania szczegółowego planu wyko­
nawczego, którego opracowanie w zupełności poru- 
czył zarządowi miejscowemu.

W myśl powyższej decyzji, roboty w granicach 
Warszawy będą wykonywane kosztem sum, co rok 
na nie wyznaczanych z funduszu 800,000 rs. Plan 
szczegółowy, typy budowli, plan robót, kosztorysy, 
warunki i wszelkie dano techniczne sporządzać 
będzie zarząd okręgu warszawskiego. Tenże za­
rząd winien się porozumieć z magistratem co do ro­
bót, jakie—zgodnie z uchwalą specjalnej konferen­
cji w dniu 13-ym września 1884 go roku odbytej— 
mają być wykonywane na rachunek miasta. Spo­
rządzone w zarządzie warszawskim plany, rysunki 
i kosztorysy będą zatwierdzane przez p. ministra 
kom uni kacy j.

Tak więc straszna powódź zeszłoroczna pozosta­
wi jedną po sobie pamiątkę — uporządkowanie Wi­
sły pod Warszawą.

Kwestja ta ma byó załatwiona w ciągu lat czte 
reeb.

P. 8.

manowski, i w r. 1870 ym uczuł, że staje na gruncie 
pewniejszym, że może odetchnąć swobodniej.

Przeglądowi brakło jednakże bojownika, któryby 
umiał osadzić sprawy bieżące na szerokiej podsta­
wie teorji cgólno ludzkich, umysłu z kolorytem filo- 
zoficzuo-tendcncyjnym, męża walki, źyjąeego przez 
nią i dla niej.

Ten człowiek ukazał się przy końcu r. 1870 go 
w ramach Przeglądu. Był nim p. Aleksander Świę 
tochowski.

Dopiero zatem w r. 1871-ym, po pięciu latach is­
tnienia Przeglądu, zgromadzili się pod jego sztanda­
rem prawie wszyscy pisarze, którzy odęgrali w ru­
chu t. zw. pozytywnym rolę pierwszorzędną. „Pod­
czas kiedy starsi—mówi autor—zasklepili się w 
bezradnym smutku, badali młodzi położenie chwili.” 
W głowach młodych redaktorów majaczyły wyo­
brażenia postępowe, wyobrażenia, jak przyznaje 
sam p. Piotr Chmielowski, we wspomnianym powy­
żej „Zarysie", niewsparte odpowiednią nauką.

Naturalnie, zaczęło się to od namiętnej krytyki 
wszystkiego co szło z przeszłości, co się z nią Ją- 
czyło choćby najlużniejszemi węzłami. Tak się za­
czyna każdy nowy kierunek.

I r. zw. „pozytywizm" u nas, zdaniem autora, 
przebył dopiero tę fazę wstępną, krytyczną, nega- 
cyjną. To co się działo następnie aż do r. 1880 go 
było tylko przygotowaniem do czasów dzisiejszych. 
Autor też miał zamiar, jak mówi w końcowej ode­
zwie, scharakteryzować tylko tę wstępną fazę, jej 
przednią straż, jej działalność rozczynową. Dlate- >

Z placu wystawy;
W dniu wczorajszym komitet wystawowy wrę­

czył medale, potwierdzenia, listy pochwalne, nagro­
dy pieniężne i przedmiotowe, wystawcom działu rol­
niczego.

Rozpoczęto od wystawców koni, następnie rozda­
no nagrody wystawcom bydła, owiec, trzody chle­
wnej, królików i psów.

Kilkunastu pasterzy i owczarzy otrzymało nagro­
dy pieniężne od 15 do 30 rs.

Reprezentant księstwa łowickiego był wywoły­
wany przed lożę komitetową dwa razy.

Z kolei udzielano nagrody za ryby, pszczoły i je- 
dwabnice.

Komitet oświadczył podziękowanie zarządom ko­
lei nadwiślańskiej i terespolskiej za wzorowe zadrze 
wienie plantów.

Następnie wręczono nagrody pieniężne dwóm ko­
walom za kucie koni i stajennym za doskonałą jazdę 
wierzchem.

Zamknięto akt udzieleniem nagród w przedmio­
tach pamiątkowych i uprzęży, panom, którzy przyj­
mowali udział w wyścigach popisowych.

Za konkurs kucia koni przyznano nagrody pie­
niężne pp. Emilowi Oste rs. 23, Pankracemu Lubi- 
Rowowi rs. 23, Antoniemu Fijałkowskiemu, Bazy- 
lemu Paszkowowi po rs. 15. Adolf ?wi Filitrowi, Bo­
lesławowi Corenowi i Stefanowi Wossobojnikowi 
po rs. 8.

Komitet zezwolił na prolongatę wystawy inwen­
tarza.

Niektórzy wystawcy postanowili zatrzymać oka­
zy do soboty.

Większość jeszcze w dniu wczorajszym uprowa«- 
dziła bydło i trzodę.

Kilku fabrykantów korzystając z miejsc opróżnio­
nych w dziale inwentarza wystawi nowe witryny i 
kioski.

W dniu wczorajszym odbyła się próba oświetlenia 
elektrycznością salonu trasy.

Odtąd elektryczność będzie tam stosowaną co wie 
czór.

Dziś pomimo deszczu względnie dość znaczna li­
czba osób zwiedza wystawę.

Do 11-ej na placu Ujazdowskim znajdowało się 
około 400 esób.

Są to przeważnie mieszkańcy prowincji, dla któ­
rych każda godzina krótkiego pobytu w stolicy jest 
drogą.

• • •••••»
Śmierć „Pazia”.
Dziś o godzinie 7-ej rano, na arenie wystawy* 

padł nagle „Paź” księcia Mchejdze, nagrodzony me­
dalem srebrnym.

Przyczyna śmierci—anewryzm serca.
Piękny wierzchowiec ceniony był przez właścicie­

la na 1,800 rs., wczoraj jeszcze dawano za niego rs. 
1,500.

Właściciel poniosł przykrą stratę 

go. pominął wszystko co dodatniego wypływa obe­
cnie i tego ruchu, a czego doniosłość dopiero ktoś 
późniejszy będzie mógł należycie ocenić.

2 tego powodu w dalszych rozdziałach zastana­
wia się głównie nad działalnością pp. Wiślickiego i 
Świętochowskiego, jako najwybitniejszych przedsta­
wicieli krytycyzmu pozytywnego, których misję u- 
Waża za zamkniętą i skończoną.

W zakres oceny p- Choińskiego wchodzą zatem, 
oprócz dalszych roczników Przeglądu, pierwsze 
roczniki Niwy i wszystkie w ogóle prace, cała dzia­
łalność literacka p. Aleksandra Świętochowskiego, 
jako uczonego, artysty j polemisty, o której autor 
mówi z naieźnem uznaniem dla talentu j nauki, ale 
z surowym i nieubłaganym sądem krytycznym.

Oto jest szkielet treści broszury p. Choińskiego. 
Na dziś nie piszemy o niej więcej, Qdy sj^ nkaże 
zapowiedziana, praca p. Dygasińskiego, przyjdzie 
ccas na zestawienie obu poglądów i krytyczną o 
nieb relację. Teraz to tylko dodać jeszcze winni­
śmy, że praca p. Choińskiego, skreślona potoczyście 
i przyjemnie dla czytelnika, wiele szczegółów z o- 
statnie) epoki literackiej, które się już zatarły i 
zamgliły w naszej pamięci, Wyraziście i jasno num 
przypomina i pojęcia nasze o tej epoce pod nieje­
dnym względem prostuje.

Z tego powodu praca p. Choińskiego znajdzie się 
niezawodnie w r?.ku wszystkich, którzy się żywiej 
zajmują przebiegiem ostatniej fazy w dziejach na­
szego piśmiennictwa

F. £*



Dziś, o godz. 10-ej zrana, pod przewodnictwem o- 
pieknna swego p. Juszczyka i nauczycieli zwiedzili 
wystawę chłopcy zakładu sierot, imienia Jacho­
wicza.

Komitetowi należy się serdeczne uznanie, że bez­
płatnie udziela wstępu wychowańcom zakładów do­
broczynnych.

. Dziś. o godzinie 12’/a w południe rozpoczęła się 
licytacja okazów zakupionych przez wspólkę udzia­
łową inwentarza.

Rezultat podamy jutro.

pawilonie głównym, oprócz medali, sprzedają 
®d wczoraj żetony i pierścionki pamiątkowe z wy­
stawy, odznaczające się ładnym stemplem i mister­
hem wykonaniem.

Publiczność zaczęła nareszcie liczniej kupować 
kwiaty sprzedawane na dochód kolonij letnich.

Wczoraj panie zebrały przeszło 25 rs.
Skromna to sumka, ale żeby choć codzień wpły­

wała w takiej ilości.

Ukazały sie pierścionki i cygarniee pamiątkowe.
Wystawcy wyprzedzają się w konceptach na polu 

handlu... pamiątkowego.

Nowe niespodzianki przygotowuje komitet dla 
Zwiedzających wystawę.

W tych dniach ma być urządzony hipodrom na a- 
tenie wystawowej przez jeźdźców cyrku pani Cini- 
selli, a następnie ma się popisywać karawana sudań- 
czyków—rozumie się oryginalnych—z taborem sło­
ni, wielbłądów itd.

Hipodrom powtórzony być ma dwa razy, karawa­
na zaś... lecz dość, bo zdradzamy tajemnicę komite­
tu, powierzoną nam w zaufaniu.

Reklamy kwitną.
Oto pośrodku ulicy Literackiej jeden z wystaw­

ców umieścił jaskrawego poliszynela namalowanego 
na desce.

Wskazuje on na kiosk pomysłowego przemy­
słowca.

Dwaj górale popisują się z drutowaniem garnków.
Praca ich jest nader zręczna i zaciekawia publi­

czność, przypatrującą jej się z zajęciem.

Zgodnie z życzeniem komitetu wystawy i uprzej­
mości p. Karola Dietricha orkiestra fabryczna ży­
rardowska, złożona z robotników i osób pracujących 
w fabryce, grać będzie jutro na placu wystawy o 
godz. 5-ej po południu.

Program koncertu jest bogaty i z góry już dobrze 
uprzedza o kierunku muzykalnym i pracy wyko­
nawców.

VJADC MOŚCI BIEŻĄCE,

= W Praw, wiestn. ogłoszoną zestala Najwyżej 
tatwierdzona opinja racy państwa o powiększeniu 
etatu straży pogranicznej na zachodniej lądowej 
granicy państwa.

= Departament dróg żelaznych zażądał od dy- 
rekcyj towarzystw kolejowych, aby dostarczyły 
przed dniem 1-ym sierpnia dokładnych wiadomości 
o wywłaszczaniu gruntów pod koleje żelazne.

= Z dniem 27-ym b. m. rozpoczęte zostanie przyj­
mowanie depesz na następujących stacjach poczto­
wych, pozbawionych komunikacji telegraficznej, 
z warunkiem wszakże, aby takowe wysyłane były 
w jedną stronę do wyznaczonych odbiorczych stacyj 
telegraficznych, a mianowicie: ze stacji pocztowej 
Bielawa do stacji telegraficznej Łęczycy, z Brześcia 
kujawskiego do Włocławka, z Wagańca do Aleksan­
drowa, z Warki do Grójca, z Błonia do Sochaczewa, 
z Gombina do Gostynina, z Łyszkowic do Skiernie­
wic, z Kałuszyna do Siedlec, z Krośniewic do Ku­
tna, z Mogielnicy do Grójca, z Mszczonowa do Skier­
niewic, z Osięcin do Włocławka, z Piaseczna do Gó­
ry Kalwarji, z Radziejowa do Włocławka, z Sannik 
do Gostynina, z Sękocina do Warszawy, z Soczewki 
do Gostynina, ze Starej Wsi do Warszawy, z Tar­
czyna do Grójca, z Czerniewic do Włocławka.

= Zarząd kolei terespolskiej donosi o zmianach 
wprowadzonych w opłacie za przewóz w beczkach 
w komunikacji bezpośredniej pomiędzy stacjami ko­
lei moskiewsko-brzeskiej i rjaźsko wjazemskiej z 
jednej, a stacjami kolei terespo skiej z drugiej stro­
ny, oleju gorczycznego, oleju konopnego, lnianego, 
makowego, słonecznikowego, rzepakowego, rzepne- 
go, tudzież oleju z nasienia łnianki.

— Zarząd miasta wy^tąpiF do władzy wyższej 
z przedstawieniem o przyjęcie na rzecz miasta ulijf 

przeprowadzonej przez posesję, zwaną ogrodem róż, 
a łączącej Aleję Ujazdowską z ulicą Mokotowską. 
Jednocześnie z przejściem nowej ulicy pod zawiady­
wanie miasta, kasa miejska przyjmuje na siebie 
koszta jej utrzymania.

= Dnia 9-go łipca odbędzie się w magistracie li­
cytacja na dostawę w r. p. dla tutejszej policji 
975-iu czapek sukiennych z daszkami, ocenionych 
na 1,270 rs.

= W zabudowaniu Banku polskiego spalono dziś 
rano wycofanych z obiegu i przez bank spłaconych 
papierów procentowych Królestwa Polskiego w diu- 
giem półroczu roku 1884-go za sumę rs. 2,484,906.

= W instytucie głuchoniemych i ociemniałych 
kończy się jutro egzamin w oddziale głuchonie­
mych, a mianowicie egzaminowane będą zrana: 
z polskiego języka klasa II męska i żeńska, III mę­
ska, a po południu: III żeńska, IV męska i żeńska, 
V męska.

= W poniedziałek i wtorek odbywać się będą 
w szkole felczerów cywilnych egzamina eksterni- 
stów.

utalentowa-

odbędzie się 
posiedzenie 
przemysłu i

= W dniu jutrzejszym, o godzinie 5 ej po połu­
dniu, odbędzie się centralne posiedzenie członków 
Towarzystwa dobroczynności.

= Dziś, o godzinie 8-ej wieczorem, 
w lokalu Towarzystwa na Ordynackiej 
sekcji piątej Towarzystwa popierania 
handlu.

= Bawi w Warszawie od kilku dni 
ny rzeźbiarz Marcinkowski, stale w Paryżu zamie­
szkały, autor jednego z wysoko cenionych projektów 
pomnika Mickiewicza.

= Książę S. złożył na rzecz Towarzystwa opieki 
nad biednemi matkami oraz ich dziećmi rs. 200 na 
ręce pani Marji Wrotnowskiej.

= Z literatury.
* Wyszło z druku dziełko starannie opracowane 

przez ks. Władysława Fudalewskiego, proboszcza 
z Wojciechowic p. t. „Kwiaty ozdobne naszych ko­
ściołów”.

Dziełko to, uzupełnione pod względem ogrodni­
czym przez p. Edmunda Jankowskiego, jest bardzo 
pożądanym podręcznikiem dla wszystkich mających 
piecze nad kościołami, ołtarzami, cmentarzami itd., 
a dbałych o ich przyozdobienie.

* Księgarnia Teodora Paprockiego i Sp. wydała 
świeżo kilka nowych dziełek, a mianowicie zbiór 
nowelek p. Gatrjeli Śnieźko-Zapolskiej pt. „Akwa- 
relle”, powiastkę M. Wołowskiego pt. „Cyganiątko”, 
oraz „Wykłady popularne zasad fizjologji i bygieny 
z dodatkiem rozdziału o alkoholu, tytoniu i innych 
narkotykach”, przez K. Miil’a, w tłumaczeniu pana 
Henryka Wernica.

* „Złotej przędzy prozaików i poetów” wyszedł 
z druku zeszyt 3 ci tomu Ill-go i zawiera wybór 
pism H. Rzewuskiego, Hołowińskiego, Gołuchow- 
skiego i Trentowskiego.

Zwracamy szczególną uwagę na pięknie i obszer­
nie opracowaną biografję tego ostatniego, pisaną 
przez St. Krzemińskiego.

* Pani E, Kaliszewska wydała „Najpraktyczniej­
szą metodę francuską kroju sukień”.

Rzecz objaśniona licznemi rysunkami odpowiada 
w zupełności swojemu przeznaczeniu i dobrym jest 
podręcznikiem zwłaszcza dla osób chcących w krót­
kim czasie zapoznać się z krawiecczyzną.

* Ukazała się w druku broszurka Zielińskiego 
p. t. „Die Giiederung der altattischen Kcmódie" w 
Lipsku.

Pracę tę już przetłumaczono na język angielski.
* Stowarzyszenie Wiklefa w Londynie odniosło 

się do jednego z tutejszych uczonych z prośbą, aby 
zebrał w kraju naszym cały materjał, dotyczący 
miejscowych dziejów reformatora.

Chodzi tu o pisma o nim traktujące i wszelkie 
pamiątki. __________

= Z teatru i muzyki.
* W teefrze Letnim dzisiaj Zolkowski gra „Pana 

Geldhaba”.
Oprócz tego dane będą „Drugi raz“ Grabowskie­

go i „Świeczka zgasła* Fredry.
Jutro w tymże teatrze wyborny „Dom otwarty* 

Bałuckiego, który zapewne i dla gości obecnych 
z kraju okaże się równie silnym magnesem jaK dla 
Warszawy, tudzież „Czyja wina?” z panną Marczel- 
lo-Chraszczewską.

* W teatrze Nowym jutro wyborna sztuka ludowa 
Gulasiewicza „Czartowska ława*.

* Jutro w teatrze Wielkim, z powodu przeciąga­
jącej się niedyspozycji p. Sejdemana, w miejsce za­
powiedzianego „Mefista* danym będzie „Rigo- 
letto”.

* Stan zdrowia panny Czakówny polepszył aif 

tak znacznie, iż sympatyczna artystka wystąpi już 
jutro w „Domu otwartym”.

* We wtorkowem przedstawieniu „Hugonotów" z 
Mierzwińskim, królową będzie panna Russel, Wa­
lentyną pani Dowiakowska, Marcelem p. Sejdeman, 
Nevers’em p. Chodakowski.

A zatem przedstawienie — koncertowe!
* Pani Zofja Brajminowa przybyła na czas wa­

kacyjny do Warszawy.
* Z końcem lipca przybywa do Warszawy na sta­

ły pobyt p. Wierzbilowiez, pierwszy wiolonczelista 
opery petersburskiej.

f Wspomnienie pośmiertne.
Zmarły temi dniami Paweł RatajewiCZ, artysta 

dramatyczny i dyrektor sceny prowincjonalnej, na­
leżał do najdawniejszych pracowników na tem 
polu.

Urodzony pod Suchedniowem w r. 1822 im, cho­
dził do szkół w Pińczowie, później w Lutcinie, na­
tura wszelako odpychała go od systematycznej 
pracy.

Zaciągnął się więc do trupy Popiołku, później 
Chełchowskiego, sprężysty jednak ten dyrektor 
zniechęcił go swojemi wymaganiami.

To zdecydowało dalszy los Ratajewieza, który 
przerzucając się z jednej trupy do drugiej, miał już 
cały żywot w podróży spędzić.

W r. 1845-ym założył tiupę własna, z którą był 
w Busku i Kaliszu a potem w Płocku i tak lat kil­
kanaście po różnych miastach ze zmiennem szczę­
ściem z nią jeździł, nareszcie w r. 1870-ym dał się 
poznać w Eldorado warszawianom.

Grywał z powodzeniem żydów i w ogóle role cha­
rakterystyczne.

Debiutował w komedyjce „Jacek sędzią” w Sio- 
bnicy.

= Na Powązkach.
W dniu wczorajszym, o godz. 10*/a zrana, po od­

bytem nabożeństwie w kościele powązkowskim św. 
Karola Boromeusza, wobec rodziny ś. p. Antoniego 
Edwarda Odyńea oraz nielicznie zgromadzonych 
przyjaciół zmarłego poety, odbyło się poświęcenie 
grobu rodziny Odyńców.

Po skończonej mszy przed wielkim ołtarzem, któ­
rą celebrował biskup sufragan warszawski ks. Ka­
zimierz Ruśkiewicz i mszach jednocześnie odpra­
wionych przed boczneini ołtarzami kościoła cmen­
tarnego, orszak cały udał się na grób rodziny Odyń- 
ców, gdzie spoczywają zwłoki zmarłego w d. 15-ym 
stycznia r. b. poety i tam celebrujący ks. biskup 
sufragan dokonał poświęcenia miejsca wiecznego 
spoczynku.

= Jubileusz.
Zasłużony pracownik na polu piśmiennictwa, Jan 

Kanty Gregorowicz, którego jubileusz koledzy po 
piórze składkową biesiadą uczcić zamierzyli, po­
dziękował za tę formę uznania.

Skutkiem tego życzliwi sędziwemu jubilatowi 
udają się jutro do jego mieszkania, celem złożenia 
życzeń ad! multos annos i wyrażenia swych nczuć.

Pomiędzy licznemi pismami, otrzymanemi z tego 
powodu celem wręczenia Gregorowiczowi, znajduje 
się adres od dzieci, oraz korespondencja od małych 
czytelników Przyjaciela dzieci.

— Drugi zakup.
W drugiej połowie sierpnia r. b. komitet Towa«- 

rzystwa zachęty sztuk pięknych dokona drugiego 
zakupu dzieł sztuki, mających się rozlosować w 
końcu grudnia pomiędzy członków.

Zakup może być uskuteczniony jedynie z pomię­
dzy tych dzieł sztuki, które przynajmniej miesiąc 
przed zakupem znajdowały się na wystawie Towa­
rzystwa.

Trzeci zakup nastąpi w grudniu*

= Dzisiejsze wyścigi.
Do gonitwy dodatkowej „handicap” zameldowa­

no następujące konie: L. Kronenberga ki. gn. „Mi­
rella”, L. Grabowskiego kl. gn. „Maryna Mniszkó­
wna”, J. U. Niemcewicza kl. gn. „Maryna* i Aug. 
hr. Potockiego og. kaszt. „Mountfielt*.

Nagroda rs. 400 rozgrywa się na mecie I’/j-wior- 
stowej; w razie wycofania którego z koni gonitwa 
nie odbędzie się.

Waga ogłoszoną będzie w południe;

= Pociągi na wystawę.
Jutro o godzinie 11-ej minut 20 zrana przybędzie 

do Warszawy z Sosnowic i Łodzi czwarty i ostatni 
pociąg na wystawę.

Z powrotem wyjdzie on tegoż samego dnia o go­
dzinie 10-ej wieczór.___________

= Po raz dziesiąty.
I znowu tutejsi kucharze wskrzesili projekt urzą­

dzenia wystawy kucharskiej w początkach jesieni.
Zamiast projektów wolelibyśmy^tzeczywistość...



= Kawiarnia turecka.
Pewien pomysłowy jadłodawca zamierza urządzić 

w Warszawie kawiarnię... turecką,
Będą tu dywany, czarna kawa i... nargile.
Jaki cel może mieć podobny zakład?
= Gość z Ameryki.
Bawi w Warszawie p. Konstanty Rzęczyński, po­

lak urodzony w Ameryce.
Przybył on tu dla obejrzenia rodzinnej ziemi swo­

ich ojców.
Pan R. bardzo słabo włada polszczyzną; po stra­

cie bowiem rodziców od lat piętnastu niewiele mie­
wał sposobności rozmawiania z ziomkami.

Jest on technikiem w okolicy Chicago.
= Kosiarze.
Od tygodnia przeciągają przez Warszawę liczne 

gromady kosiarzy galicyjskich, zdążających za za­
robkiem.

Przybywają oni koleją wiedeńską, a udają się 
dalej kolejami terespolską i petersburską.
= Podpalacz.
Zamieszkały na Smoczej przy matce, kobiecie iui wieko­

wej, Chaim B., z niewiadomej przyczyny usiłował podpalić 
dom swej matki.

Zbrodniczemu zamiarowi w porę zapobiedz zdołano, * we­
zwana policja zaaresztowała Chaimka, którego oskarżyła 
własna matka Fajga.

Rozpoczęte śledztwo sapewne wyświetli ten zagadkowy po­
stępek.

= W tramwaju.
Nn placu Grzybowskim jadącemu w tramwaju MendlowiS. 

skradziono z kieszeni pugilares, w którym oprócz ważnych 
notatek i rewersów, znajdowało się gotówkę 120 rs.

Podejrzany o kradzież przytrzymany został, pugilaresu je­
dnakże przy nim nie znaleziono.

c= Przy pracy.
W fabryce Lilpopa i Ran trzydziestoletni tokarz Piotr K., 

zbliżywszy się do koła rozpędowego maszyny przez własną 
nieuwagę, tak silnie uderzony został w lewy bok, że padł 
nieprzytomny.

Mocno pokaleczonego, ze złamanem żebrem, odwieziono na 
kurację do domu.

= Szkoła gimnastyczna i pływania.
Z inicjatywy dra Dolińskiego powstaje w Lubli­

nie szkoła gimnastyczna.
Zakład mieścić się będzie w ogrodzie, w którym 

wznosi się teatr letni.
Jednocześnie otwarta zostaje szkoła pływania na 

lewym brzegu Bystrzycy.
Oba zakłady pozostają pod kierunkiem p. Wasi­

lewskiego, specjalisty.
= Motor wodny.
Grono przemysłowców zamierza założyć w okoli­

cy Otwocka kilka różnorodnych fabryk.
Motorem poruszającym machiny będzie woda.
Inicjatorowie traktują obecnie z właścicielami o- 

kolicznych posiadłości.
= Burza z piorunami.
W okolicach Krzczonowa, w powiecie lubelskim, 

szalała burza w połączeniu z piorunami.
Wicher powyrywał w lasach rządowych krzczo­

nowskich kilkadziesiąt drzew dużych z korzeniami 
a oprócz tego bardzo wiele połamał.

W dobrach Pulikije ogrodnik został zabity od 
pioruna.

= W obronie napadniętego.
Pewien włościanin, sprzedawszy kilka sztuk by­

dła na jarmarku, odbytym w tych dniach w miaste­
czku Kazimierz, z trzosem naładowanym pienię­
dzmi powracał około 6-ej godziny po południu do 
domu.

W lesie, należącym do wsi Uściąż, napadło go 
kilku rabusiów, żądając od niego pieniędzy.

Na krzyk włościanina przybiegło kilku pasterzy 
bydła, pasącego się w lesie, na których widok ra­
busie umknęli, włościanin zaś, podziękowawszy za 
niespetizjewarą pomoc, udał się w dalszą drogę.

Jeden z parobczaków ciężko jednak przypłacił 
pomoc udzieloną włościaninowi, gdyż od wystrzału, 
wycelowanego doń z broni przez jednego z rabusiów, 
padł na miejscu bez życia.

O ile wiemy, mordercy i jego współtowarzyszy 
dotąd nie wyśledzono.
= Pożar.
Z Biały podlaskiej piszą do nas:
W dniu 11-ym b. m. z niewiadomej przyczyny 

w jednym z domów przy ulicy Janowskiej powstał 
pożar.

Spaliły się dwa drewniane domy wraz z zabudo­
waniami, zajmowanemi przez koszary konsystującej 
tu artylerji.

Straty obliczają, przypuszczalnie na 15,000 rs.
Miejscowa straż ochotnicza dzielnia walczyła prze­

ciwko rozszalałemu żywiołowi, a szczególniej topor- 
nicy, wraz ze swym naczelnikiem, p. U., dali nie­
jeden dowód odwagi.

Tylko energicznej działalności straży ochotniczej 
zawdzięczać należy ocalenie miasta od większego 
pożalą-

ZE EWT.V
X Hojna ofiara. Pani Teofila Łukowska, war­

szawianka, zamieszkała od lat kilkudziesięciu w Ru- 
munji, w przejeżdzie przez Lwów złożyła na ręce 
marszałka Zyblikiewicza sumę 20,000 fr., od której 
procent ma być przeznaczany corocznie na wsparcie 
dla dwóch osieroconych panienek, zamierzających 
kształcić się w zawodzie praktycznym, przemysłowym 
lub gospodarstwie.

X Rząd turecki wysłał do Persji, celem badania 
dżumy tam wybuchłej, ziomka naszego, dra Jabło­
nowskiego.

X Z Sałzbrunn od zarządu kąpielowego otrzymu­
jemy stanowcze zaprzeczenie wieści, która podobno 
ma być szerzoną w Warszawie jakoby zakłady ką­
pielowe tameczne z powodu sąsiedztwa z zakładami 
górni czerni były przepełnione dymem i kurzem. Za­
rząd zapewnia, iż powietrze w zakładzie kąpielowym 
jest najzdrowsze i najczyściejsze, zakłady zaś górni­
cze leżą w odległości przeszło pół mili oddzielone od 
instytutu kąpielowego górami, po części pokrytemi 
lasem.

X W Rydze założono towarzystwo połowu wielki 
rybów i fok morskich w zatoce murmańskiej i w wo­
dach wyspy „Nowa Ziemia". Wypuszczono akcje po 
sto i tysiąc rubli.

X Przeciw kremacji, w ministerjum sprawie­
dliwości w Wiedniu opracowano wniosek, który ma 
być traktowany w drodze prawodawczej, aby w kode­
ksie zamieszczoną była kara poprawcza za palenie 
zwłok. Projekt umotywowany jest tern, że kremacja 
przeciwną jest tradycji, oraz przyjętemu obyczajowi!

X Jeden z lekarzy bawarskich/ z powodu szerzą­
cej się cholery na południu, wniósł podanie do mini­
stra policji w Mnichowie, z wnioskiem, aby polecił o- 
gólną dezinfekcję pościeli we wszystkich dzielnicach 
miejskich i wiejskich,

X Jeden ze statystyków niemieckich obliczył na 
podstawie liczebnych wykazów, że w instytutach głu­
choniemych znajdowało się w listopadzie r. z. 300,000 
jednostek, z których 63®/0 przypada kalek od urodze­
nia, reszta na osoby, które ogłuchły skutkiem chorób. 
Ogólna cyfra dotkniętych głuchoniemotą wynosi 800 
tysięcy głów.

X W Mannheimie ukończył się proces ośmnastu pi­
wowarów, oskarżonych o fałszowanie piwa. Wszy­
scy oskarżeni ' skazani zostali na grzywnę od 40—96 
marek. Szynkujący piwo fałszowane skazany został 
na zapłacenie £00 marek. Oprócz tego jednego z pi­
wowarów skazano na miesiąc więzienia.

X Pielgrzymka. Bogacz belgijski, pewien baron 
w Brukselli zanreszkaly, wysyła do Jerozolimy sze­
snastu pielgrzymów z poleceniem, aby modląc się przy 
grobie Chrystusowym uprosili o powrót do zdrowia 
dla córki jego, ciężko chorej. Baron postawił za wa­
runek, iż wziąć udział w pielgrzymce mogą tylko męż­
czyźni 35-Ietni, cieszący się dobrem zdrowiem i wy. 
pełniający gorliwie wszystkie praktyki religijne. Ka­
żdy pielgrzym otrzymuje na drogę 10,000 franków, a 
po powrocie, co za pół roku ma nastąpić, otrzyma 
7,000 fr. Można sobie wyobrazić, ilu zgłasza się co- 
dzień kandydatów!

X Nowa powieść Zoli rozgrywać się będzie w 
świecie artystycznym, zwłaszcza wśród kolonji mala- 
rzów paryskich. Tytuł,tL’oeuwe” (Dzieło) bodaj 
ulegnie z esasem zmianie. Znakomity powieściopisarz 
już zatruł się do pracy.

X W więzieniach paryskich ustanowieni zostaną 
nauczyciele świeccy dla zastąpienia kapelanów, któ­
rzy zostali zniesieni.

X Gressilion, jeden z najniebezpieczniejszych o- 
szustów, operujący w całej południowej Francji, zło­
dziej i świętokradzca, schwytany został temi dniami 
w Lyonie, gdzie stale przemieszkiwał pod nazwiskiem 
p. Waltona. Tam obracał się w najlepszych sferach 
towarzystwa, brał udział w wyścigach, prowadził dom 
otwarty i był w calem znaczeniu słowa skończonym 
gentlemanem. Obecnie dostaje się do więzienia po 
raz wtóry. Aresztowania dokonało trzech urzędników 
tajnej policji w samo południe, w chwili kiedy Gres­
silion wyszedł z pierwszorzędnej kawiarni i siadał do 
powozu.

X Właściciel willi Borghese, ku wielkiemu obu­
rzeniu rzymian, polecił zamknąć park dla publiczno­
ści, która zawsze dotąd zeń korzystała. Był to naj­
piękniejszy spacer w okolicy.

X W rocznicę śmierci Garibaldiego kilkuset 
członków unji demokratycznej udało się z chorągwia­
mi na Kapitol. Pcdczas pochodu tłum manifestują­
cych został rozproszony przez policję i tylko część ich 
dotarła na Kapitol, gdzie złożono wieńce.

X Z Madrytu donoszą, że komisja sanitarna zwie­
dziła Algemesi, miasto liczące 12,000 mieszkańców, 
w którem było od d. 27 go kwietnia 263 wypadków 
cholery, a w tej liczbie 114 śmiertelnych. Dr Ferran 
zaszczepił 898 osób w tej miejscowości; tylko 8 z nich 
dostało cholery, a jedna zmarła.

X Z Madrytu donoszą, iż komisja inspekcyjna le­

+ p. Antoni Gajewski, restaurator i obywatel, po 
krótkiej leez cię___ J chorobie, przeniósł się do wieczaeśoi
pala !»-»• CMnw* 1865 reku, W wieka lat 20. PsMUtaU.

karska rozpoczęła badanie płynów i zarazka cholery­
cznego, używanego przez dra Ferrana do szczepienia. 
Według opinji większości członków komisji, materja 
do szczepienia dra Ferrana zawiera bacillus virgula, 
opisany przez Pasteura i Kocha. Dr Ferran dopełnił 
w Walencji szczepienia na kilku lekarzach i czterech 
dziennikarzach; wszyscy po upływie 24-ch godzin do­
świadczyli objawów cholerycznych, mocniejszych lub 
słabszych. Następnego dnia przychodziła pomyślna 

szybka reakcja. -
X Szczepienia cholery wydaje pomyślne rezulta­

ty. Próby, dokonane w Hiszpanji przez dra Ferran, 
który pierwszy szczepienie owo zastosował, wykaza­
ły, iż na 118 ludzi nieszezepionych zmarło na cholerę 
70, podczas gdy z 14 szczepionych, uległo epidemji 
tylko 3.

X Mr Gladstone, natychmiast po zatwierdzeniu dy­
misji przez królowę, opuścił mieszkanie przy Dow- 
ning-Street, przez rząd mu dawane. Pięciu właści­
cieli kamienie zgłosiło się niezwłocznie, proponując 
byłemu premjerowi lokal bezpłatny. Mr Gladstone 
wybrał kamienicę, a raczej pałac p. Currie, w pobli­
żu Richmond-Tarrace i tam stale zamieszkał.

X Jakiś nieznany bogacz złożył 500,000guldenów 
na założenie uniwersytetu katolickiego w Mastrichcie. 
Fundusz przekazano biskupowi Fryzji w bonach, u- 
bezpieczonych na aktywach stowarzyszenia i giełdy 
przemysłu serowego. Za wzór instytucji służyć ma 
wszechnica w Louvain.

X Z New-Yorku donoszą o wielkiem bezrobociu ro­
botników w hutach żelaznych, giserniach i fabrykach 
stali w stanach Ohio i pensylwańskim. Powodem 
zmowy było obniżenie płacy o 2O°/o, spowodowane za­
stojem w przemyśle. Blisko 100,000 robotników 
świętuje.

X Największy na kuli ziemskiej brylant obrabia­
ny jest w tej chwili w Amsterdamie. Pochodzi on z 
poludniowei Afryki i waży 475 karatów, jest zatem 
większy o 195 karat, od Wielkiego Mogoła, należącego 
szacha Persji.

X Biuro tłumaczy przy ministerjum spraw ze­
wnętrznych w Tokio otrzymało polecenie wypracować 
słowniki wszystkich języków. Pierwszem dziełem, 
wydanern przez to biuro, będzie słownik korejsko-ja- 
poński i japońsko-korejski.

X Z Japonji. Dzienniki jokohamekie donoszą, iż 
rząd w 'lokio zabronił urzędnikom noszenia kostjumu 
japońskiego od dnia 1-go lipca.

X Telegrafy japońskie. Japan mail donosi, iż 
obecni3 urządzają się w całej Japonji biura telegrafi­
czne. Wszystkie druty i aparaty telegraficzne, mają- 
ce być użyte do nowych linij, będą przygotowane w 
fabryce Sliiodonna w Tokio. Po raz pierwszy to u- 
żyte będą dla telegrafów materjały sfabrykowane w 
Japonji.

X Osobliwa ceremonja, jak donoszą Timesowi 
z Kalkuty, Odbyła się w Travancore. Maharadża ka­
zał się zważyć, kładąc na drugiej szalce czyste złoto, 
które podarował następnie na cele dobroczynne. Jest 

to dawny zwyczaj, zwany „tulabhara”, który, jak po­
wiadają, praktykuje się w Travancore od czwartego 
wieku. Znany jest również i winnych stronach In- 
dyj, chociaż złota, jako ciężarków, ubywają jedynie 
bogacze; inni posługują się korzeniami lub ziarnem. 
W czasie ostatniej ceremonji maharadża użył przeszło 
9 stenów (ston=6’349O kil.). Zapewniają, iż brami- 
nowie pragnęli odroczyć ceremoujtb spodziewając się, 
iż maharadża dojdzie tuszy swojeS° ojca. Ten ostatni 
spełnił wyżej wzmiankowaną ceremonję w 47-ym ro­
ku życia, gdy ważył 143/4 stenów.

X Osobliwa strike wybuchł9 w Paryżu między... 
światowcami. Oto panie i panowie ze sfer najzamo­
żniejszych postanowili nie kupować strojów, sukien i 
jakiegobądż odzienia, sporządzonego za pomocą ma­
szyny do szycia. Krawcy 1 “odystki umieszczają o- 
becnie na szyldach swoich sklepów zastrzeżenia: „Tu 
nic się nie wykonywa^za^P^^cą^maszyny!”

— W dniu dzisiejszy111’ Jako dziesiątym i osta­
tnim ciągnienia 5-ej kl»sy 144-ej loterji klasycznej, 
główniejsze wygraną I? , / jak następuje: nr 19370 
wygrał rs. 8,000 u ekt°ra Karlinera w Warsza­
wie, nr 2068 rs. 4,00° u Kolektora Moczarskiego w 
Warszawie, nr 18.4°^ rs. 4,000 n kolektorki Grobi- 
ckiej w Warszaw10’ D y995 rs. 2,000 u kolektora 
Sachsa w Warsie nr 14485 rs> 2,000 u kolekto­
ra Frydmanu w Warszawie, nr 22257 rs. 2,000 u ko­
lektora Orleana w warszawie, nr 8313 rs. 1,000 u 
kolektora Nussbauma w Warszawie, nr 4852 rs 
1,000 u kolfiKtora Możdzieńskiego w Kielcach> nI 
18761 rs. 1A°O , rka ,kJ°ra Lewin Szacha w Prza­
snyszu, nr ' ^iOOO u kolektora Lewka Wil- 
nera w W*™Ts- 400 nra< 4932 6083 7899 
16882 20354 20973 23q47,



rodzice, tona z czworgiem dzieci, brat i bratowa zapraszają 
krewnych, przyjaciół i znajomych na żałobne nabożeństwo od­
być się mające w poniedziałek, to jest dnia 22-go czerwca, 
o godzinie il-ej zrana, w kościele Wszystkich Świętych na 
Grzybowie, oraz na wyprowadzenie zwłok tegoż dnia i z te­
goż kościoła, o godzinie 4-ej po południu, na cmentarz po­
wązkowski. 3—2129—
t A. ?' Stanisław Rutkowski, b. urzędnik sądowy, po 

długiej i ciężkiej słabości, opatrzony św. sakramentami, za­
kończył żyoie dnja 18-go czerwca 1885 roku, przeżywszy lat 
58. V smutku pozostali brat i dzieci zapraszają krewnych, 
PJzyj»eiół i znajomych na wyprowadzenie zwłok z kościoła 
Narodzenia Najśw. Marji Panny na Lesznie, w sobotę, to jest 
dnia 20-go czerwca, o godzinie 5-ej po południu, na cmentarz 
powązkowski odbyć się mające. —2130—
t Ś. p. Stasio Babst rei Eabanty, syn Marjana towa­

rzysza sztuki drukarskiej i Marji z Smiałkowskich małżon­
ków, przeżywszy rok jeden i miesięcy sześć, powiększył gro­
no aniołków dnia 18-go czerwca 1885 roku. Wyprowadzenie 
zwłok nastąpi w dniu 20-ym czerwca, to jest w sobotę, o go­
dzinie 7-ej wieczorem z domu przy ulicy Chmielnej 1550 
(51), na cmentarz powązkowski, na które stroskani rodzice 
zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych. —732

f W sobotę, to jest dnia 20-go czerwca, w kościele św. An­
toniego (po-reł'ormackim) przy ulicy Senatorskiej, o godzinie 
10-ej i pół zrana, odbędzie się nabożeństwo żałobne za du­
sze ś. p. Ignacego i Tekli małżonków Pietras zewskich, na 
które pozostałe dzieci zapraszają krewnych, przyjaciół i zna­
jomych. —2091—

f W sobotę, to jest dnia 20 czerwca, o godzinie 10-ej rano 
W kościele Wszystkich Świętych na Grzybowie, w kaplicy 
Matki Boskiej, odprawione zostanie żałobne nabożeństwo, 
jako w bolesną rocznicę śmierci ś. p. Joanny z Blejchów 
Popielowskiej. Tegoż dnia odprawi się msza święta w ko­
ściele św. Krzyża, o godzinie 6-ej rano, na które to pozo­
stałe córki, syn i zięć, uprzejmie zapraszają krewnych, przy­
jaciół i znajomych. —2122—

•f W sobotę, to jest dnia 20-go czerwca, odprawioną będzie 
Wotywa za duszę ś. p. Aloizy Bayer, o godzinie 10-ej rano 
w kościele św. Józefa Oblubieńca (po-karmelickim) na Krako- 
wskiem-PrzedmieŚciu. —2123—

Dnia 20-go czerwca r. b., to jest w sobotę, o godzinie 
(O-ej zrana, w kościele św. Aleksandra, odbędzie się za spo­
kój duszy ś. p. Stanisława Korczyńskiego, jako w rocz­
nicę śmierci jego, żałobna wotywa, na którą pozostała żona 
i córki zapraszają. —2095—

f W dniu 20-ym czerwca, to jest w sobotę, o godzinie 10-ej 
rano, w kościele św. Franciszka Serafickiego przy ulicy Zakro­
czymskiej, odprawiono zostanie jako w pierwszą bolesną ro­
cznicę śmierci żałobne nabożeństwo, za duszę ś. p. Józefy 
z Szaniawskich Meller, na które pozostałe córki i zięć zapra­
szają krewnych przyjaciół i znajomych. —2125—
f W dniu 22-im czerwca r. b., to Jest w poniedziałek, o 

godzinie 9-ej rano, w kościele św. Aleksandra, odbędzie się 
msza święta za duszę ś. p. Pawła Juljusza Szanior, na 
które pozostała matka, siostra i siostrzeńcy zapraszają 
wszystkich życzliwych, którzy raczyli zachować go w pa­
mięci. —2121—

•J- W dniu 20-ym czerwca, to jest w sobotę, jako w pier­
wszą rocznicę śmierci ś. p. Józefy z Klonowskich Swan, od- 
będzą się msze święte w kościele św. Krzyża, o godzinie 
IS-ej zrana, oraz w tymże dniu w kościele parafjalnym w 
Kaszewach, na które to nabożeństwo w ciężkim smutku po­
zostałe dzieci zapraszają krewnych, i znajomych. —2117

Zastrzeżenia, jakiemi markiz Salisbury warunku­
je utworzenie gabinetu, czynią, według gazety No- 
woje wremja, prawdopodobnem rozwiązanie obecne 
kryzys w ten sposób, że władza pozostanie na­
dal w rękach czy to samego Gladstone’a, czy też w 
ręku liberalnego ministeijum we wznowionym skla 

,dzie z nowym szefem. Interesowani w rezultatach 
"tego co obecnie dzieje się w Londynie, będą musieli 
tym sposobem przebyć jeszcze kilka dni’ w niepe­
wności i oczekiwaniu. „Jest to nieprzyjemne, mówi 
Nowoje wremja, ale my, rosjanie, nie mamy szcze­
gólnego powodu gniewać się o taką niepewność. W 
obecnych warunkach możemy spokojnie oczekiwać 
nawet objęcia władzy przez Salisburego, wiedząc 
zawczasu co w takim razie przedsięwziąć należy, 
albo też powrotu ministerjum liberalnego, które po 
wszystkiem tem co zaszło nie będzie chyba uważa­
ło za potrzebne działać w kwestji afgańskiej w du­
chu chytrych podszeptów opozycji zachowawczej.”

Journal de fit. Petersburg pisze: „Telegraf przy- 
nosi nam dziś wiadomość o depeszy otrzymanej 
przez Timesa z Tientsinu, a donoszącej o zajęciu 
przez rosjan jednego z portów korejskich. Jak wia­
domo, kilka tygodni temu telegrafy to przynosiły to 
znów zaprzeczały wiadomości, jakoby anglicy czy­
nili przygotowania do zajęcia albo nawet zajęli już 
Port Hamilton. Nareszcie*po tej stronie kanału La- 
Manche zaprzestano zupełnie mówić o tem, ale wów­
czas nowinę tę pochwyciły gazety niemieckie w 
tym celu, aby odtworzyć ją w nowej formie. I tak 
w zeszłym tygodniu Westfalische Zeitung nagle wy­
stąpiła z nowością, że Niemcy gotowe są zająć je­

den z portów Kwelpartu, a może nawet i całą wy­
spę, berliński zaś Tagblatt pośpieszył z napisaniem 
na ten temat jednego z owych artykułów wstę­
pnych, których tajemnicę zna on jeden tylko i któ­
rych całe zadanie leży wtem, aby wywołać zwyżkę 
lub obniżkę kursów na giełdach berlińskich. Wsze­
lako laury Tagblattu widocznie zaniepokoiły sen 
Timesa i obecnie organ City donosi, że jeden z por- ! 
tów Korei zajęli, alę już nie anglicy, ani niemcy, k 
lecz rosjanie. Podobny warjant zupełnie się nie zga- J 
dza ze stanem rzeczy. Tymczasem, jakkolwiek to i 
będzie ni oprzyj emuem dla Timesa, możemy oświad- 1 
czyć, że korespondent tego pisma z Tientsinu stał | 
się ofiarą mistyfikacji i że zakomunikowana prze- I 
zeń pogłoska jest pozbawioną wszelkiej podstawy.”

W gazecie Nowoje wremja czytamy: „Z Rzymu 
piszą doPcUł Mall Gazette, że w R/.ymie w d. 12-ym 
czerwca otrzymano depeszę, donoszącą że rząd ro­
syjski jest gotów wznowić stosunki dyplomatyczne 
z kurją rzymską, jeżeli papież użyje swojego wpły­
wu na biskupów" polskich na to, ażeby się wyrzekli 
agitacji politycznej.”

Kijewlanin donosi o cyrkularzu, wydanym przez 
p. o. gubernatora kijowskiego do naczelnika policyj 
miejskich i powiatowej w obrębie gubernji kijow­
skiej, że przez rozkaz Najwyższy zabroniono zosta­
ło wydawanie zagranicznych paszportów żołnierzom 
zaliczonym do zapasu oraz kozakom korzystającym 
z ulg służbowych.

Powołując się na Berliner Tagblatt i otrzymaną 
przezeń wiedeńską korespondencję, Nowosti dowo­
dzą, że zmiana ministerjum w Anglji nie może przy- 
nieść Rosji żadnej szkody. Jeżeli, powiada dzien­
nik, na czele rządu angielskiego stanie gabinet to- 
rysowski, to Rosia, przynajmniej w pierwszych 
czasach, będzie żyła w jaknajlepszych stosunkach. 
Upadek Gladstone’a w żadnym razie nie może zanie­
pokoić Rosji. Ministerjum zachowawcze będzie żyło 
w przyjaźni z Niemcami i Austrją, z któremi R .sja 
jest związaną i dlatego też bardzo być może, że 
przejście władzy w ręce torysów wzmocni tylko eu­
ropejską ligę pokoju.

Z ostatniej ch wili
Ze sprawozdań o przebiegu posiedzenia izby wło­

skiej z dnia 16-go b. m., które doprowadziło do dy­
misji dabiuetu Depretisa, przekonywamy się, iż 
Mancini został dnia tego nie przegłosowany przez 
opozycję, ale — wyśmiany! Co chwila z law opo­
zycyjnych wybuchał śmiech homeryczny, który spo­
tęgował się do rozmiarów wręcz nieparlamentar­
nych w chwili, gdy broniący swej polityki p. Man­
cini rzeki: „Zauważyć muszę ku mojej pociesze, iż 
zarzuty i oskarżenia spotykające mię są też same, 
które czyniono Cavourowi podczas wojny krym­
skiej!” Prezydent musiał wówczas napomnieć izbę 
słowami: „Moi panowie! jeżeli nie chcecie zachować 
pewnych względów przyzwoitości, będę zmuszonym 
zamknąć posiedzeniel'’ Mancini wykazał, iż zajęcie 
Massawy miało na celu stworzyć stację dla okrętów 
włoskich, podróżujących do Indyji Assab ku temu 
nie wystarczał. Obsadzenie natomiast Kerenu by­
łoby niedorzecznom. Argumcnta te wszakże nikogo 
nie przekonywały.

Nazajutrz d. 17-go b. m. izba deputowanych przy 
jęła budżet ministerjum spraw zewnętrznych w trze- 
ciem czytaniu w glosowaniu tajnem 163 glosami 
przeciw 159. Ta homeopatyczna większość nie mo­
gła już wystarczyć Depretisowi, nad którego skro­
nią świeciła dotąd zwykle gwiazda szczęścia.

Królowa Wiktorja przybyła onegdaj z Balmoralu 
do zamku windsorskiego, tak że lord Salisbury mógł 
zaniechać zamierzonej podróży do szkockiej rezy­
dencji królewskiej.

Stoecker ogłasza list ctwarty, w którym oświadcza, 
iż działał zawsze w dobrej wierze, a sąd o prawdo­
mówności swojej zestawia spokojnie opinji publi­
cznej. Agitację swą będzie prowadził do ostatniego 
tebu życia.

Z Madrytu telegrafują d. 17-go b. m.: „Wczoraj 
zachorowało tutaj na cholerę osób 4, zmarło 9; w 
pr wincji Castellon zachorowało 58, zmarło 26; 
w Walencji zachorowało 161, zmarło 95; w Murcji 
zachorowało 269, zmarło 115.”

Lord Robert Artur Talbot Gascoyne Cecil Salis­
bury urodził się d. 3-go lutego r. 1830 go, studja 
odbywał w Eton i Oxfordzie. Do izby gmin wszedł 
w r. 1857-ym jako deputowany Stamfordu; wkrótce 
wysoką inteligencją zjednał sobie potężny wpływ 
w parlamencie. Z śmiercią swego brata starszego 
w r. 1865 ym odziedziczył godność para i jako ta­
ki przybrał przydomek wicehrabiego Cranborne. 
W gabinecie lorda Derby w r. 1866-ym otrzymał te­
kę sekretarza stanu dla Indyj, którą wszakże nie­
bawem złożył. W roku 1870-ym został wybrany 
kanclerzem uniwersytetu oksfordzkiego. W 1874-ym 
r. został znowu sekretatrzem stanu dla Indyj w ga­

binecie Dizraelego (lorda Beaconsfielda). Repiezm- 
tował Anglję na konferencji stambulskiej (od unia 
23-go grudnia 1876-go do 20 go stycznia 1877-go r.), 
która poprzedziła wojnę turecko rosyjską. W kwie­
tniu r. 1878 go został po Derbym ministrem spraw 
zewnętrznych, towarzyszył w tym charakterze Bea- 
consfieldowi na kongres berliński, a w kwietniu r. 
1880-go ustąpił wraz z tymże na rzecz Gladstone’s.

„KURJERA WARSZAWSKIEGO”.

(Ajencja północna.)
Petersburg 19 go czerw-ca. — Nowosti do- 

wiadują się, że emir Abdurrahman skoncentrował 
w Turkiestanie afgańskim prawie wszystkie swoje 
siły wojenne i objął ich bezpośrednie kierownictwo. 
Centrum wojsk znajduje się w Czarszarabe, o 75 
wiorst od Majmene na drodze do Heratu. W kor­
pusie tym znajduje się piętnaście przez rząd indyj­
ski podarowanych dział, tudzież 3,000 karabinów 
szybko-strzałowych. Nowosti zwracają uwagę, iż 
siły te skierowane są przeciw Rosji. Zagrażają 
one komunikacji forpocztów rosyjskich w Pendż- 
dehu, Meruczaku i Zulfikarze, tudzież stoją na 
przeszkodzie ewentualnemu zbliżeniu się wojsk ro­
syjskich ku Arnu Darja. Nowosti sądzą, że podo­
bne nagromadzenie wojsk w pobliżu posiadłości ro­
syjskich tudzież chanatu buoharskiego musi wywo­
łać koniecznie odpowiednią akcję obronną ze strony 
Rosji.

Londyn 19-go czerwca.—Słychać, iż z powodu 
nieporozumień wybuchłych pomiędzy liberałami i 
konserwatystami lord Salisbury i Gladstone udają 
się wspólnie do Windsoru, ażeby królowej przedsta­
wić zapatrywania obu partyj.

Jarmark na wełnę.
Po zamknięciu urzędowego jarmarku dziś plac 

przy składach bankowych jeszcze mocno jest oży­
wiony.

Usposobienie ogólna w tej samej puzostaje sile co 
wczoraj po południa, czyli inaczej mówiąc, targuje 
się dosyć—sprzedaże dccbodzą do skutku, a obniż­
ka, jaka była w pierwszym dniu jarmarcznym, nie 
zwiększyła się prawie wcale.

W protokule zamknięcia jarmarku delegacja za­
znaczyła wspomniane już przez nas skargi na to, iż 
niektóre partje wełny z okolic, w* których panowa­
ła susza, były silnie zakurzone, co gatunek ich ob­
niżało.

Dowóz prawie zupełnie ustał. Niektóre zakupio­
no partje nabywcy już zabierają.

Kupców jednak jest jeszcze dosyć na placu, a na­
wet słyszeliśmy skarci na nieobecność producentów.

Jak zwykle rano, niewiele tranzakcyj się koń­
czy, lecz dużo zawiązuje, tak że można się spodzie­
wać dosyć znacznej i dziś sprzedaży.

Telegramy nadeszłe z Charkowa z rozpoczynają­
cego się tam jarmarku donoszą o znacznym i szyb­
kim dowozie, który już wynosi do 150,000 pudów, 
w których jednak peregonu jest bardzo mało, a na­
tomiast wielka obfitość wełny niemytej. Ceny pe­
regonu zapewne pozostaną niezmienione, a może 
tylko mało będą niższe. Niemyta tania.

J. Wł.

ODPOWIEDZI REDAKCJI.

— Pani Emilji W.—Udzielaniu lekcyj, jeżeli się 
znajdą, nic nie stanie na przeszkodzie. Co do innych 
informacyj, możemy ich udzielić ustnie, jeżeli az. pa­
ni raczy się zgłosić do naszej redakcji pomiędzy godz. 
2-gą a 3 ią po południu.

— Aristida.—Miody lekarz, który siada na łóżku 
chorej pacjentki i pali cygaro, gdy ona dymu znieść 
nie może, a zarazem uważa za ubliżenie swojej go­
dności schylić eię do leżącego pacjenta, jest rzeczy­
wiście postacią komiczną, ale bezimienne doniesienie 
nie daje nam rękojmi czy nie jest to sylwetka cho­
ciaż trochę przesadzona.

— Panu Aleksandrowi K.—Spanie przy otwarłem 
oknie nie jest samo przez siebie szkodliwem, ałe jest 
bardzo ryzykowne, gdyż może spowodować zaziębie­
nie, zawianie, sparaliżowanie i t. p. Rozumie się, iż 
przyzwyczajeni do sypiania w ten sposób, mniej są 
narażeni na niebezpieczeństwa od nieprzywykłych. 
W nazwisku Jokaja głoska j czyta *ig tak jak po 
polsku.



ruch

(656)Szczegóły w programach

— Kessyt V „Słowa Koźego“ ś.p. ks. T. 
Bojanowskiego, wyszedł obecnie z druku, Prenume- 
ratorowie odebrać go mogą z miejsc gdzie prenume­
ratę złożyli. Zeszyt VI jest pod prasą.

Ślowo to Hoże jako zgodne ze wszech miar 
z nauką świętej wiary katolickiej, zalecone wybo­
rem przedmiotu, trafnością myśli, porządkiem rze­
czy, obejmuje bowiem cały wykład prawd objawio­
nych, tak boskich jak i kcścielnycb, rozłożone na 
wszystkie niedziele i święta w roku, uznane jako 
nader pożyteczne nietylko kaznodziejom, ale nawet 
czytelnikom wszelkiego stanu ku powszechnemu 
zbudowaniu.

Prenumerować można w redakcji Przeglądu kato­
lickiego, oraz w znaczniejszych księgarniach w War­
szawie i na prowincji, tudzież u wydawcy St. Czer- 
niejewskiego i Sp. w Częstochowie. Aleja II-a, dom 
p. Maszki. — Za przesłaniem rs. 1 za zeszytów 5 
z góry. (727)

Najnowsze wydawnictwa rolnicze.
Dr T. Kowalski. Uprawa szczegółowa roślin. Część 

I-a. Cena rs. 1 kop. 50.
Dr A. Sempołowski. Ogólna uprawa roli. Rs. 1. _
F. Peters. Krowy, nabiał i trzoda chlewna. K. 75.

Do nabycia w redakcji Gazety Rolniczej, Święto­
krzyska nr 16 i w księgarniach.__________ (2010)

GIEŁDA
dnia 19-go czerwca 1885-go roku.

2C4.75 m. za 100 rs., a nawet 204.50 obiecywano 
dziś płacić w Berlinie. Jak się zdaje, niektóre na­
zwiska w nowym gabinecie londyńskim nie zupełnie 
zadawalniające wywarły wrażenie i wywołały pe­
wien niepokój. Giełda berlińska niepewna następstw 
i rozwoju działalności r.a polu politycznem, wstrze­
mięźliwą się okazuje, a brak ruchu wartościami ro- 
syjskieini kursa ich ku zniżce skłania. Na giełdzie 
naszej ruch też bardzo słaby. Brak kupujących, 
brak zaufania, podaż znaczna i zapotrzebowanie go­
tówki na potrzeby jarmarczne, również złe wytwa­
rza stosunki.

Za weksle długoterminowe na Berlin żądano 
49 — płacono 48.97’/,. Krótkoterminowe rozmaicie 
jak sie dało 48.90, 48.87’/,, 48.85, 48.82*/, i 48.80 
przy żądaniu 48.90. Nie dowód to rozwoju zniko- 
w< go kierunku, gdyż i w końcu wyższe kursa pła­
cono, stosownie do gatunku papieru.

Na pomniejsze miasta niemieckie za krótkoter­
minowe 48.70 płacono w niewielkich ilościach.

Na Londyn 9.93 żądano — bez obrotu.
Na Paryż 39.55 za‘100 fr. również bez żadnego 

ruchu. . ™
Na Wiedeń 80.40 — przy płaceniu 80.25 i 80.10 

— stosownie do gatunku.
papiery mało obracane po kursach niższych.
Listy likwidacyjne 89.60 za większe, 89 za mniej­

sze w żądaniu.
Pożyczka wschodnia 95 w żądaniu.
Listy zastawne ziemskie 98.75 w I, 97.75 w II, 

III i IV, 95.60 w V w żądaniu. Za I 98.55 z trudem 
płacone.

Listy miejskie 96.50, 94.50, 93.20, 96.^5. Za III 
93. za IV 92.40 płacono.

Listy łódzkie 89, 88 i 87, wedle seryj.
Akcje bez ruchu.
Godzina 12*/,. Usposobienie wyczekujące, 

żaden.
J. Wł.

CYRK CINISELLl
Dziś i codziennie

Wielkie Przedstawienia 
z urozmaiconym programem, między innemi nume­
rami wykonaną będzie wielka pantomina z baletem 

pod tytułem:

— Pani D. z Kruczej.—My się o to nie gniewamy, 
sz. pani. Rur. por. rzeczywiście wyszydził suknie, 
,.przerabiane z wieczorków zimowych”, to jest naj­
oszczędniejsze, bo ich ad hoc sprawiać nie trzeba, a 
gdyśmy to wytknęli, zawrócił z miejsca, utrzymując, 

iż miał na myśli toalety „niesmaczne a najzbytko- 
wniejsze”. Teraz w odwet za swojego sprawozdaw­
cę toaletowego stara się „szukać źdźbła w oku bli­
źniego”. Umiemy cenić tę rycerskość, tembardziej, 
źe sprawozdawcami tualetowemi bywają zwykle re­
prezentantki płci pięknej.

W wycieczce za granicę 
urządzanej przez pedagoga, może wziąć udział jesz­
cze kilku młodych ludzi. Bliższych informacyj u- 
dzielić raczy p. Wojciech Górski, przełożony szkoły 
realnej, Hortensja 2, lub p. Sulistrowski w kiosku 
wystawy, lub wreszcie sam urządzający wyjazd 
Wł. Wicherkiewicz, Nowogrodzka 31. (2113)

2015) Dr Grodzki leczy choroby sekretne 
oraz niemoc wskutek takowych Aleksandria 15

— Dr Gutwajn wyjechał za granicę. (2114)

— Jlentysta B. Gutzman, Bielańska nr 4. 
Wstawia najlepsze zęby Sztuczne pors. 2. (2043

— D ta HtiTJSSSlM. Królewska 37. Wyna­
lazca nowego systemu wprawiania zębów7 sztucznych, 
przez urząd lekarski za najlepszy uznanego, leczy, 

i znieczula dziąsło przy wyjęciu zęba. (2101

— Jkntyita M. Landau powrócił z Pa­
ryża. Długa nr 32, wprost Hotelu Niemieckiego. (2003

— Rekomendujemy czytelnikom najlepsze 
wyroby chirurgiczne i nożownicze

J. JODŁOWSKIEGO
Bielańska nr 5.—Filja Marszałkowska 63. (2028)

VICHY
jest już w pełnym ruchu kąpielowym, parki i spa­
cery przedstawiają widok najpiękniejszych dni 
świetnego sizonu.

Zapewne należy to wczesne ożywienie przypisać 
kuracjom w roku zeszłym niedokończonym, a prze­
niesionym na rok bieżący; ale w wielkiej też części 
przyczynia się cudowna pogoda, jaką się Vichy cie 
szy i rozmaitość rozrywek jakich ta królowa wód 
francuskich użycza gościom swoim.

— Polrzebny jest Msądca i Pisarz do ma­
jątku położonego w blizkości Warszawy. Wiado­
mość u Szwajcara Hotelu Drezdeńskiego. (2108)

— Egzystujący od roku 1869 Magazyn płó­
tna, bieli sny i w ogóle wszystkich towarów w 
zakres tegoż handlu wchodzących pod firma 
Lange & J. Grunwasser, przy ulicy Mio­
dowej nr S, wprost kościoła Przemienienia 
Pańskiego (po-kapucyńskiego), przeszedł obe­
cnie na wyłączną mo ją własność. Ja­
ko dotycbczasowj7 wspólnik i kierownik, starać się 
będę i nadal czynić zadość wymaganiom łaskawych 
klientów, zaopatrywać ich w przedmioty wypróbo­
wanej dobroci i możliwie tanio, o czem mam zasz­
czyt zawiadomić.

(2116) Z ssacunkiem

J. Grunwasser.
BMH1 i fThShT
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— Uprasza się wierzycieli Abrama Ssnej- 
berg, aby w interesie własnym zgłosili się do p. 
M. Gelblum, Nowolipki nr 11, między 3 a 4 po poł., 
od dziś, do dnia 30 czerwca r, h. (730)

w Warszawie (Hotel europejski) 
= polecają: §2
c/j HAWAŃSKIE prawdziwe CYGARA naró-^ 

CM źne ceny od rs. 13 za 100 sztuk, ró-^J 
O żnych marek wróżnychopakunkach. 

Js"CYGARA AMERYKAŃSKIE (Key West) 
,SŚ! na różne ceny od rs. 9 za 100 sztuk 

w różnych opakunkach.
CYGARA ANTWERPSKIE w cenie rs. 10 

£ za 100 sztuk.
S CYGARA HAMBURGSKIE w cenie rs. 7 
Ł, za 100 sztuk.
&'Oraz wielki wybór cygar miejscowych, 

rygskich i petersburgskich fabryk 
od rs. 2 do rs. 10 za 100 sztuk.

TYTONIE i PAPIEROSY wszystkich pier- 
wszorzędnych fabryk. 629

■ifflzs jj od TOSgBABH JtMj W

— Iwracamy uwagę Czytelników 
>»a dobrą sposobność TAXIEGO 
zaopatrzenia się w MEBLE w zwi- 
.jającym się magazynie Mebli Pie- 
clsowskieg-o i Marszałkowska 
*50 (poprzednio 60), róg- Zielonego 
Placu, 1-e piętro. (650)

Kolegjum kościelne Zboru* ewangelicko-augsburskiego 
warszawskiego.

Stosownie do przepisów o zarządzie spraw ko­
ścioła ewangelicko - augsburskiego w Królestwie 
Boiskiem, z.aprasza szanownych członków zboru na 
roczne ogólne zebranie zwyczajne, odbyć się mające 
w kościele d. 13 (25) czerwca r. b. 1885 we czwar­
tek o godzinie 4-ej po południu, na którem kolegjum 
kościelne przedstawi ogólnemu zebraniu do rozpo­
znania: rachunek ogólny przychodów i rozchodów 
zboru za rok 1884, sprawozdanie dotyczące zarządu 
funduszami zboru za rok 1884, sprawozdanie doty­
czące zarządu funduszami zboru za rok ubiegły, o- 
raz niektóre wnioski dotyczące uposażeń i interesów 
zborowych, a nadto przedstawionym będzie projekt 
do etatu, mającego obowiązywać tutejszy zbór w 
w latach 1886—88. Oprócz tego odbędą się wybory 
nowych członków do kolegjum kościelnego i do ko­
mitetu zborowego, dla sprawowania obowiązków 
honorowych przez lat trzy, w miejsce wychodzą­
cych z urzędowania.

Nadmienia się zarazem, że prawo obecności i gło­
su na ogólnem zgromadzeniu zboru, w myśl przepi­
sów regulaminu wewnętrznego tutejszego zboru, 
mają wszyscy mężczyźni pełnoletni, stale w parafji 
zamieszkali i od nikogo nie zawiśli, którzy przyczy­
niają się składkami dobrowolnemi do utrzymania 
kościoła i zakładów zboru, a tern samem do księgi 
zborowo-kościelnej są zapisani.

.Kolegjum kościelne uprasza szanownych człon­
ków zboru, aby licznie w terminie i godzinie ozna­
czonej do kościoła przybyć raczyli, dla prawomo­
cności bowiem uchwał Zgromadzenia, potrzebna jest 
obecność przynajmniej pięćdziesięciu członków zbo­
ru, oprócz członków kolegjum kościelnego. (688) ■fiiwiWiii i ___ jmiimuih i ii ii i

Kostjumy gotowe eleganckie 
po najprzystępniejszych cenach w magazynie pary­
skim, Nowy-Swiat nr 57. (211IVRMBłWHnrMrcm;XBwm'Tirumai li,.,.-— ,—_ j
”10 000 nr* ^est ,imieszczenia w War- IV,ZVVU Fc» szawie na dobry nr hipoteki 

domu, lub majątku ziemskie­
go. Wiadomość codziennie pomiędzy 4—6 po poł. 
w kancelarji p. adw. przys. Jana Wł. Czerkiewicza. 
Krak.-Przedm. nr 36, wszelkie pośrednictwo wyłą­
cza się. (2099) 

731 Czapki i kapelusze mczkie w rozmai­
tych formach, czapki oficerskie, liberyjne i wioślar­
skie najkorzystniej radzimy kupować u HPt 
'Fruehiinskie-.o. Marszałkowska nr 139 (65).

Maurycy Nelhn i S-ka w Warszawie
Krakowskic-Przedmieście nr 77.

Z powodu zbliżającego się sezonu kuracyjnego, 
mamy honor podać do wiadomości, że zaopatrzeni 
jesteśmy w banknoty i monety zagrani­
czne, które gprzedajemy po kursie dziennym. Wy­
stawiamy nadto przekazy i okólnikowe listy 
kredytowe na główniejsze miasta Europy, Afry­
ki i Ameryki, tudzież ntiejscowości leczni­
cze. Zwracamy szczególną uwagę, że wobec niskie­
go teraz kursu rubli, listy kredytowe tę jesz­
cze przedstawiają dogodność, źe umożebniają ich 
posiadaczom korzystanie z nastąpić mogącej popra­
wy wartości rosyjskich.

Na zabezpieczenie listów kredytowych, przyjmu­
jemy gotówkę lub papiery publiczne.
(498) Maurycy d^elkcn i S-ka.

Nagrody rs. .50.
W nocy z d. 18 na 19 czerwca skradziono w Wil­

helmowie pod Brwinowem zegarek zloty, an- 
kier, uszkiem nakręcany, polerowany 2 francuskie­
go (czerwonego) złota, o jednej kopercie z mono­
gramem C. N., wewnątrz z napisem „Credit Lyon­
nais 1877—1878“, fabryki Patek, Philippe & C-o. 
firmy Radanet w Paryżu, nr 50017. Nadto łańcu­
szek złoty z medaljor,e™- Uprasza się pp. zegarmi­
strzów i jubilerów o zwrócenie uwagi. Łaskawy zna­
lazca oddać zechce do kantoru ulica hr. Berga, nr 
5, za powyższą nagrodą. __________ (2132)

KORESF ON DENCJE" prywatne'
— Wznowienie naszych pięknych dni wkrótce 

od ciebie tylko zależeć będzie. Pełen nadziei, załą­
czam serdeczne życzenia.— Władek. (Mit)



Kirs jietiy tosmsBsJ.
Praia 19-gx> czerwca 1885 r.

Weksle:
Z końc. giełdy
żąd. płac.

Berlin lOu mar. z królk. ter. 48.93
Londyn 1 funt ster, * „ 9.93
Taryz 100 frnni{ów „ 39.55
Y4 iedeń 100 gl)W. „ 80.40 —

Papiery publiczne:
Listy z. z roku 1869 d. 98.75

T • 4 ”zast m. Warsi, serji I
98.75
96.50
94.50 —'—

1-3.20 —.—
IV 92 65 —

Listy zast. m. Łodzi serji I 89.—
4% Listy likwidacyjne duże 89.60

„ ., mnie 89.—
Bilety Banku Ces. s. I, II i III ——— ,WiT—
Ros. Poż. Premj. z roku 1864 ——

..................................1866
I Pożyczka wschodnia rs. 100 95.— —.—

11 „ „ rs. 100 95.— —.—

BI ., rs 100 95 —
Listy wileńskie długoter.

Akcje i obligacje:
Obligacje miasta Warszawy
Akcie dr. żel. warsz.-w. rs. ICO —.—
Akcje dr. żel. warsz.-b. rs. ICO —.—
Akcje dr. żel. warsz.-terespol. —.—
Akcje dr. żel. fabryczno-lódzk. —.-X
Akcje Banku handt w Warsz. ———
Akcje Banku dysk, w Warsz —, —
Akcje Bankn handl. w Łodzi —.—
Akcje warsz. To w. ub. od ogn.
Akcje warsz. To w. fabr. cukru —.— —■-
Akcje Tow. fab. cukru Józefów —,—
Akcje Dobrzel. Tow. fab. cukru —t — —.—
Akcje Tow. Lilpop, Ran i Lew. —.—
Akcje Tow. zakł. przędz. Za w. —.— —•—

Wartość kuptmowr
Od Listów zast nowych 5% kop. 245“A,
Od Listów z. m. Warsz. s. I i II k. 1081/,
Od Listów last. m. Łodzi kop. 68l/u
Od Listów likwidacyjnych kop. 20

•Taigl
NA PLACU WITKOWSKIEGO.

Dnia 19-go czerwca 1885 r.
Pud Korzec

od | do od | do
kopi e j e k

Pszen. 242 sm. i ord. . — — — —
„ „ pstra i dobra — — — •i®
„ „ biała . . . — -— — 720

., wyb. (nowa) — — —
Zyto wyborowe 232 funt. — •— — 517

„ średnie (nowe) . . — — —i 500
,, vadliwe................ — — — •4>

Jęczmień 2 i 4 rzęd. 272 f. — — — —
Owies (nowy) . • 142 f — — 300 345
Gryka.................... 202 t. — — —
Rzepik letni.................... — —— —

„ zimowy 212 funt. — — — —
Rzepak rapos zim. 212 i. — — —— —
Groch polny 562 funt. . — — — —

— — —
Masło świeże funt . . . — — —

„ solone pud . • . — — —
Siana pud........................ 30 45 — —
Słomy pud.................... 20 22 — —
Drzewo opał. twar. s. kub. — — — —

„ „ miękkie „ — — — —

Cena okowity:
z dnia 19-go maja 1885-go r.

Hurt, skład, garniec rs. 2 kop. 56 
„ wiadro rs. 7 kop. 871

wprost sklepu p. Feista, 1447

poleca najświeższe towary francuz 
kie, angielskie i krajowe.

i KUPIEC REPREZENTANT i

KONRAD POHL, INŻENIER.
Chłodna, Sr SO, w Warszawie.

Komplet dzwonka elektrycznego, zupełnie gotowy do założenia, od rs. 8 00. 
„ powietrznego, „ „ do założenia, od rs. 6.50.

warszawskich pierwszorzędnych fabryk, zamieszkały stale 
od 20 lat w Moskwie, mający obszerne stosunki handlowe 
na miejscu, w Niżnim-Nowgorodzie podczas jarmarku i in­
nych miastach Państwa Rossyjskiego, pragnie przyjąć re­
prezentacje również poważnych firm dla zbytu towarów.— 
Łaskawe oferty pod lit. N. N., uprasza nadsyłać pod adre­
sem: Biuro anonsów pana Sait-Martin, Kuźniecki Most dom 
Popowa w Moskwie. 1423R

W. BOROWSKIEGO,
róg Przejazd i Tłomackiego Nr 643, w Warszawie.

NOWO-WYNALEZIONY PLASTER

wyniszczający odciski.
Mam honor polecić Szan. Publiczności, jako środek niezawodny, pewny i mniej 

kłopot iwy w użyciu od innych tego rodzaju płynów i aceterynów, gdyż 2 niecałe 
doby są zupełnie dostateczne do wygubienia odcisków, jak również zgrubiałej skóry 
na podeszwach i na piętach u nóg.—Za dobroć plastru firma Apteki gwarantuje.

Cena pudełko 40 kop.
Dostać można w aptekach: J. Habielskiego, Stare-Miasto; Fer. Więckowskiego, 

róg Chmielnej i Marszałkowskiej; — w składzie materjałów aptecznych: Ludwika 
Spiess i Syna, Dae Teatralny i u J. Mrozowskiego, ulica Miodowa.—Skład główny 
w aptece, przy ulicy Przejazd 643. 1407R

Iłoi*o wslii.

w Skierniewicach N; 3, obok banhofu w naj­
świetniejszym stanie, z 15 pokoi, i mieszkań 
dla służby, 2 kuchni i 2 piwnie, spiżarni, lo­
downi, stajni i wozowni, 2 składów na węgle, 
3 ogrodów itd., składająca się. —Wiadomość 
na miejscu.___ ____ 1659

KOMEDIA w 5-ciu AKTACH
przez

Kazimierza Zalewskieg-o, 
wyszła w oddzielnej odbitce i jest do sprze­
dania w Redakcji Echa artystycznego 
(Senatorska 18) i we wszystkich księgar­
niach po cenie 60 kop. za egzem­
plarz; 1354R

Dolina Szwajcarska.
W Niedzielę dnia 21 Czerwca r. b. 

KONCERT 
Naflreiskiego Towarzystwa Solistów

9 5’’^
ze współudziałem

L’Estitatina Espajnalia.
„Dalej w świat” marsz Fausta.— Uwertnm 

„Wesołe Kumoszki” Nicolai.—Solo na klarnet 
Reineke.

Koncert Studentów Hiszpańskich
Uwertura „Chłop i Poeta’ £Suppóe. — VII 

Koncert Beriota, solo na skrzypce.—„Na ramię 
broń,” polka Fahrbacha.—Koncert Studentów 
Hiszpańskich „Przy dobrym humorze” potpourri 
Winterberga.—Dwa romanse polskie Moniusz­
ki.—Solo na wiolenczellę Moniuszki.—Solo na 
trąbkę Węlkera. — Marsz z operetki M-me 
Augót Fahrbacha i inne.

Początek o godzinie 6.
Wejście k. 40.—Dzieci kop, 15.

MAGAZYN
P. HOFERT
Senatorska 2, poleca w wiel­

kim wyborze 
Parasolki i Koronki Boskie 

do Sukien i Bielizny, Fan- 
szony. Tamże przyjmują się 
obstalunki i reperacje Para­
soli, oraz pranie, reperacje i 
farbowanie wszelki ch KO­
RONEK. 1290

za rogatką Mokotowską, jest do wyna­
jęcia na lato, a nawet i zimę: Pała­
cyk o 14 umeblowanych poko­
jach, z dwoma kuchniami, lodownią, 
stajnią i wozownią, może być rozdzie­
lony na dwa lokale.—Tamże jest mały 
oddzielny DOMEK, oraz inne drobne 
mieszkania do wynajęcia na lato.—Bliż­
sza wiadomość na miejscu. 1414R

Interes handlowy, 
z klientellą stałą, istniejący lat kilkanaście 
w najprynćypalniejszym punkcie miasta.

Dom murowany 
z placem do budowy, w cenie szacunkowej 
rs. 20,000, na warunkach dogodnych.—Wia­
domość w głównym Składzie Zapałek 

T. KOZŁOWSKIEGO, 
Senatorska .V 25. 1604

Skutkiem słabości właściciela, 
na dogodnych warunkach, jest do 
sprzedaniaAPTEKA 
w mieście gubernjalnem, z obro­
tem przeszło 9,000 rs. — Wiado­
mość u p. Hoyera, Alekąąndrja 
Nr 11, od 3 do 7. 1^

Do sprzedania natychmiast:

l>o sprzedaniaI
io SKLEPU WYPRZEDAŻY |

przy ul. Bielańskiej Nr 7,

w gmachu, gdzie Hotel Krakowski, Rj 
obok cukierni, gdzie

Jutro w Sobotę i gf 
pojutrze w Niedzielę 

odbywać się będzie 

wielka wyprzedaż < 
Kretonów kolorowych, Ma- K 
terjałów wełnianych na su- ra 
knie, Kortów, Kaszmirów, h 
Dywanów, Firanek i Cho- 
dników, Serwet, Obrusów i p 
Kołder, po cenach dotych- | 

czas nigdzie niebywałych. r 
w Korciki po 20 kop. łokieć. || 
i Skarpetki niciane, po 20 k.

^^^Faetony, Wolan- 
ty, Amery kany, 

Kareta, Bryczki nowe i używane i zaprząg 
po nizkiej cenie.—Śliska Jfe 13 nuwy. 1678

Poszukuję umieszczenia:
3 bony Polki, obezn. z szyciem i mó­

wiąca bardzo dobrze po niemiecku, na 
pensję po 80—100 rs.

2 muzykalne bony Niemki, z wyższ 
wykształceniem, na pensje po 120 rs.

4 panny służące, doskonałe w kroju, 
krawiecczyznie, szyciu bielizny i czesani^ 
zdatne także do wyręcaenia pani domu.

2 gospodynie, obeznane dokładnie z cho­
wem drobiu, inwentarza, oraz mleczy- 
wem, na pensje po 80—90 rs.
_______ A- J. Waliczak, Doznań, R1170 

W dobrach Płochocin^ 
folwark Wolica, wiorst pięć od stacji Prusz­
ków (furmanki na każdym pociągu), są d< 
sprzedania ‘ ’

BUHAJKI,
czystej krwi rassy Angeln (Holsztyn) w róż­
nym wieku, t j. od 3 miesięcy do l1/, roku. 
Wiadomość na miejscu. 1325 U
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Jest do wydzierżawienia w każdej chwi­
li w pobliżu Warszawy, ^1662 

Owoc w Ogrodzie, 
mającym około 3,000 sztuk drzew owoco­
wych, różnego gatunku; przytem mali­
ny, w znacznej ilości, agrest i porze­
czki. Bliższą wiadomość powziąć można 
w handlu pp. Sowińskiego i Szulca 
przy rogu ulic Długiej i Przejazd 57’

•<
&

JANISZEWSKI.

ARAB OGIER
4-letni, do sprzedania, stoi u p. Krauze?#
Żurawi* & 4U 1669



i innych wyrobów chemicznych 

W. Dzisiewskiego, 
ul. Marszałkowska Nr 145, 

5-ty dom od ulicy Królewskiej, 
ma zaszczyt polecić: 

Zapai'ki krajowe i zagraniczne. 
Proszek Kajeny znany ze swej dobroci. 
Proszek Perski i Dalmacki na robactwo. 
Proszek, Trociczki i Tynktura na móle. 
Papier Molojad na niszczenie moli. 
Papier i lep na muchy.
Powidza indyjskie na szczury i myszy. 
Tynkitira na pluskwy.
Woda Kotońska własnego wyrobu, Ostrow- 

slsi i zagraniczna.
Ferftmry, mydła toaletowe i pudry. 
Eertzmtt na balony i funty.
Glazura do bucików krajowa i amerykańska. 
Pcchotłnle pogrzebowe.
Proszek Otwock! do waterklozełów 5 kop. 

funt.
Prcszelt i Pomada, do czyszczenia metali 

i nidży. 1621

Do wynajęcia w domu pokładającym ogród 
i czyste powietrze

CZTERY POKOJE,
z dwoma przedpokojami, knohnią i schowa­
niem, na parterze, za 460 ra. rocznie. Lokal 
gnmtownie odrestaurowanym będzie, do do­
mu wprowadza Sfe wodociąg. Nowolipie w 
pobliżu uTicty Praefaad M 10.______ IgKi

lY-rottsm prywatne 
PnpBzjH Msfe

He eoy Biełozierskrej, 
Hoża M 14 (28 nowy), 

przyjmuje uczennice przychodnie, oraz pen­
sjonarki._______________________ 1580_____

ZaM Wyrobów tarsM i
i KA88 Ogniotrwałych,

G. Gottschalk,
w Warszawie, Świętojerska M 12B, 

posiada Szafy gotowe po cenach przystępnych.

NIEPRZEMAKALNE

Plandeki i Płótno I
odpowiednie na

werendy i namioty, g 
wyrabia i poleca

F. BIERNATH, | 
w Warszawie, Senatorska 22, F® 

gdzie skład płócien. 1197w
■s

4'.

Administracja dóbr Ctwockich, odebrawszy 
kilkakrotnie mylnie do niej zaadresowane ko­
respondencje i żądania dotyczące fabryki 
przetworów wojłoku roślinnego pod 
staęją drogi żelaznej Nadwiślańskiej Otwock 
sytuowanej, oświadcza: że właściciel dóbr 
Otwockich, wydzierżawiwszy Spółce spe­
cjalistów torfowisko dla prowadzenia tejże 
fabryki i pobielając czynsz umówiony, a_ nie 
mając żadnego udziału w Spółce i nie 
mieszając się do jej działań, wszelkie 
do administracji dóbr adresowane korespon­
dencje pozostawiać musi bez odpowiedzi, że 
zatem osoby nie cheące bye narażone na za­
wody, z interesami fabryki przetworów tor­
fowych dotycząeemi zwracać się winni do jej 
Zarządu w Warszawie.1535

Wędliny litewskie
jako to: Szynki, Kiełbasy, Salnmi, Buljon,Ry­
dze, Grzyby solone, Borówki smażone w cu­
krze, "Wiśnie, Śliwki w oceie z cukrem, sprze­
daj* się na funty i słoiki, ceny przystępne. 
Tamże nadesłano w komis Masło litewskie 
f. po kop. 26.—Nowy-Świat Jtj 25, w podwó- 
rzu na parterze.1341

Telefon Nr 249.
Zakład Najmu Powozów firmy «Lubicz i 

S-ka», Krakowskie-Przedmieście K 40 
wprost Hotelu Europejskiego, dla dogo­
dności swoich kundmanow zaprowadził tele­
fon Ni 249. 1636

Właściciel i administrator P. MA5CAY.

Nowy-Świat Nr 267
Do wynajęcia od 1-go Lipca

LOKAL,
składający się z 9 pokojów, z tych 3 salony 
duże, na 1-m piętrze od frontu, wygody wszel­
kie.—Może być użyty na zakład lub miesz­
kanie prywatne, lub też pddzielony.—Wiatlo- 
mośó na miejscu w Restauracji. 1670

sprzedania W 
z fabryki Hessego, za cenę 520 rs. Widzieć 
można codziennie od 8 rano do 1 po południu. 
Królewska Jfc 9, mieszk. 4. 1666

•_________ ■

Największa Parowa
FABRYKA GORSETÓW

założona w roku 1878.
Niniejszem mam zaszczyt zawiadomić Szan. Pu­

bliczność, że zwróciwszy główną uwagę na sprzedaż de­
taliczną, poiec łem specjalnie dla takowej, GORSETY 
w najlepszych fasonach, wykonywać przez najlepsze 
i najwprawniejeze robotnice, oraz skutkiem taniości tych 
wyrobów, uniemożliwiłem wszelką z niemi konkurencję.

Wszelkiego rodzaju Gorsety posiadam w wiel­
kim wyborze, oraz zamówienia według miary szybko 
i punktualnie wykonywają się.

Wilhelm Steiner,
Fabryka Gorsetów tswietokrzyaka Br 24. 1157R

Meble, Lustra, Dywany, Chodniki, Galan- 
terję, Biżuterję, Obrazy, Fortepiany etc., 
wszystko to nowe lub b. mało używane, po ce­

nach b. nizkich, sprzedaje

SALA LICYTACYJNA PRYWATNA
JWjł* JLO* 1243r

VJTLA ŚGICRIłŁE
Składów Materjałów Aptecznych

i FaSryŁI Irzetwortiw i kości, Lakierów, Fart "' ' etc.
MAJĄ ZASZCZYT POLECIĆ:

Materjaly apteczne do użytku lekarskiego, 
gospodarczego i technicznego.

Nawozy sztuczne, Farby olejne i Lakiery, 
Oliwy i Oleje do smarowania maszyn. 

Zamówienia przyjmują się.
ulica Senatorska Jf; 464 5 I Marszałkowska J6 140 (nowy) 

obok kościoła PP. Kunoniczek. | między Świętokrzyską i Zielonym placem, 

podczas Wystawy Rolniczo-Przemysłowej, 
i’» placu V. ystawy w Pawilonie własnym. 1064R

i"S' N 'M

Fabryka Gorsetów , 
„AU BON MARCHE” 

M 4, Miodowa la 4,
noieca na sezon letni gorsety «a jour,» bardzo lekkie i pra­
ktyczne fasony franeuzkie, także gorsety z czysto jedwabne­
go atłnsu, atłasowe zwyczajne, popielate, dryliszkowe, białe, 
pensowe, włosiennicowe, czarne, prunelowe i leniuszki.

. Rekomenduje nowy fason a la Parisienne, z dłu- 
gierni stanami, zastosowane do teraźniejszych staników.— 
Nadto fabryka zaopatrzona w wielki wybór szelak dla 
uczniów, uczennic i osób dorosłych, do prostego trzymania 
się.—Obstalunki wykonywają się w przeciągu 24 godzin. Za 
sumienną usługę i za trwałość swoich wyrobów fabryka rę­
czy. Z głębokiem uszanowaniem
1250R t»An bon marche” Miodowa Nr 4.

Magazyn Galanteryjny 

W. GOLlNSKIEJ 
w gmachu Teatru pod filarami, 

poleca Szan. Publiczności po cemach niezwykle umiar­
kowanych, wybór towarów galanteryjnych, jako to: fiirawa- 

tów, Rękawicziek, Parasoli, Szpicrut i t. p.
1337 R

uiWrirjĘ n poru im.

. SPECJALNA FABRYKA
KASS ŻELAZNYCH OGNIOTRWAŁYCH

z najlepszemi sztucznemi zamkami

ROBERTA BOHTE,

’ 1865,
. 1842,

1873 f
1867 S
1873 ,
1862 l
1870 V
1872 -
1846 £

NAGRODY [MEDALE 
otrzymane na 

Wystawach 
w Europie i Ameryce 

Wiedeń.
Paryż 
Filadelfe 
Londyn .
Petersburg 
Moskwa .
W arszawa . ______ ,

1858, 1867, 1870, 187o

Iłowy dom własny Nil?. &S

®Kasy moje konstruo­
wane gą, z najlepszego 
xsfcRx xnaterj ału i zzastosowar 

l§^^/niem najnowszych wy- 
®nalazków. Wybór wiel­

ki, ceny umiarkowane. 
Cenniki illustrowane 
rozmiarami i wagą 

wysyłają się na żąda- 
nie gratis. 858R

6
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Ltó Hash
ta»ie, w ogrodzie, w blizkości lasu so­
snowego, dwa, cztery lub sześć poko­
jów z werendami—Dostawa wszelkich 
produktów codziennie zapewniona, nabiał, 
warzywa, owoce, na miejscu. — Komuni­
kacja przez pt(!gy w jfarceinie W. Majler- 
ta-—Bhższa wiadomość; Chmielna )& 4, w han- 
dlu nabiału W, Beguekiego. 1415 R

Panna-Służąca, 
młoda, przyzwoita, potrzebna na wieś do za­
możnego domu; zgłaszać się: Nowy-Świat M 
“6, mieszkania 14, od god*. 11 do 12, opróez

 1701

Maszynę parową
® sile 6 do 10 koni, używany lecz w dobrym 
Stanie, ktoby miał do zbycia, raczy złożyć 
opis i cenę w Biurze F. Rentbierza w War- 
szawie, ul ea Chmielna 18/24. 1416R

Lekcje Buchhalterji
Udziela J. DANILEWICZ, Autor. Przyjmuje 
od godz. 4—6 po poł. Erywańska JŁ 9. 1698

nowe do sprzedania, małe, na żelaznym spo­
dzie, z fartcehem i latarniami, familijna 
z trzema siedzeniami i Wolant używany.— 

Chłodna 16 16, 1699

v Zatladżie StelmcMiim.
Powóz kryty na cztery osoby 10 zlr. aw. 
Wóz kryty parokonny ... 6 złr. aw.
Wózek kryty jednokonny . . 3 złr. a w. 
Ceny stałe bez żadnych wymagań ubocz­

nych, okroin tylko rogatkowego centów 40 od 
konia.—Stanowisko w dworeu kolei żelaznej 

albo w własnym domu u podpisanego, na uli­
cy Brzezianskiej pod M 31. — Podwody zna­
czone napisem nazwiska właściciela i liczbą. 
Poleca P. T. Publiczności w poczęści już ini- 
• mej

Jędrzej Twardowski 
1697 obywatel miasta Starego Sącza.

25 pudów masła 
litewskiego, do sprzedania tylko w całości. 
Jerozolimska Ji 5, m. 18 (od 10—12 przed 
południem).__________________1703

Ujeżdżalnia ffWw 

•d Warszawska fQd? 
J. GOLIŃSKIEGO, Mokotowska X 3.

Udzielają się lekcje konnej jazdy dla Pań 
i Panów.—Przyjmują się konie do tresowania, 
na stajnią i w komis do sprzedania. 14J7R

Do sprzedania za przystępną cenę 

Dota zieffisłiB, 
rozległości 32 włóki, w gub. W axs zaw- 
Bkiej, powiecie Gostyńskim położone, o 2 mile 
szosa od stacji kolei Ostrowy, bez żadnych 
serwitutów, z piękD% WdeŁąja i ^dnym i 
dużym ogrodem; majątek w.gleLie pszen­
nej i z licznemi łąkami. -— Wiadomość: 
Mokotowska Jś 16, do godziny 9-01 rano, stróż 
wekaże. __________

Potrzebny jest zaraz 1418 R 

Administrator, 
do korzystnego interesu fabrycznego, mogący 
dostarczyć kapitał obrotowy rs. 5,000. Za 
zajęcie otrzyma pensję rs. 1,200, nadto pro­
cent od kapitału i udział w zyskach. —Bliż­
sza wiadomość: ulica Chmielna As 28, 1-sze 
piętro, rano do 10-ej, po południu od 4 o. 

INTERES BARDZO KOMffl.
Do wydzierżawienia 

Slji prawy watowi, 
zupełnie nowo zremontowany, z maszyną pa­
rową nową, o sile 45 koni i dwoma kotłami 
nowemi i aroweml systemu rurowego, mogący 
przemieć około 45,000 korcy zboża rocznie, 
z których korcy najmniej 30,000, jest kon­
traktowanych przez mączarzy, w okolicy je­
dnej z naizyzniejszyeh w kraju, o wiorstę od 
niaeta powiat rwego, z obszernemi i wygo- 
cnenii budynkami, z domem mieszkalnym ob­
szernym murowanym, ogrodami i t. p. Wia- 
domoić dokładna u właseiew]* uijca Wsi.ól- 
na M 26a, mieszkania M 3. 1613

-ty a: t, .'ó.y,

■4... i-

822R

,-ł

.■ ■ ■ . .

do prania bielizny w zimnej wodzie.
Wyłączną, sprzedaż Mydła Sinclaira, na Warszawę 

i całe Królestwo odstąpiliśmy p. Aleksandrowi Li pink, wl. per- 
fumerji przy ul. Wierzbowej, róg Niecałej Nr 1 w Warszawie. 

M21E Banett Jagant & Pochin w Londynie.

BISCUITS OLI BET 
odznaczające się delikatnym wypiekiem i smakiem, craz przewyższają­
ce wszelkie dotychczas znane ciasteczka do herbaty, wina i deserów.

Do nabycia w handlach firm: A. Bocquet, Stefan Dobryez i S-ka. E. Langner, 
F. Poradowski, Sowiński & Szulc, Bracia Wróbel. 14.22R

Bardzo wielki wybór Hebli
po cenach możliwie tanich, poleca 1186R 

MAGAZYN MEBLI 
s Warszawskich i Zagranicznych. 
2i Ir*- Grlobns, Bielańska Nr 5.

J. SPORNY, Inżenier.
Warszawskie Przedsiębśei siwo Asfaltowe

Asfalt (mastic) tektnrę i Jak asfaltowy, smołę oczy­
szczoną, bitom i gudron, oraz wykonywa roboty asfaltowe i de­

karskie, po cenach nader umiarkowanych.
Oprócz zwyczajnych tektur do krycia dachów w różnych gatunkach, 

Przedsiębiorstwo produkuje tektury francuzkie nie wymaga­
jące lakowania, tafle izolacyjne (isolir-platy) i wszelkie materja- 
ly potrzebne do krycia dachów, jako to listwy trójkątne, pa­
ski, gwoździe i t. p. 103811

Zamówienia przyjmują się w Kantorze Przedsiębiorstwa 
ulica Erywańska (Plac Zielony) pod N’ 8.

Warszawskie Laboratorium Chemiczne.
poleca uwadze Szan. Publiczności następujące wyroby, jako szcze­

gólniej na to zasługujące:
Mydło Panama z kwiatów egzotycznych, kawałek kop. 50. 
Puder Panama przylegający niedostrzegalnie do twaizy, k. 50. 
Ocet Panama z bardzo miłym zapachem, flakon rs. 1."
Dostać można w Magazynach Warszawskiego Laboratoijum Che­
micznego: 1) róg Miodowej i Senatorskiej, 2) Krakowskie-Przed- 

mieście łś 1; 3) róg Granicznej i Królewskiej.

systemów ulepszonych,

Singe ra i Wheelera & Wilsona,
Sprzedaje takowe i na rozpłatę.—Reperacja dokładna i spieszna.

Ludwika Bednawska,
1562 Świętojańska 2, róg Placu Zamkowego.

Nicejską, Vierge i Surfine, 
i Ekstrakt octowy, 

wyborowe zfabr.W. Trautler(Nowa-Ałeksandrja) 
do bielizny i Krochmale,

ma zaszczyt polecić:

SlszŁad. mutexs apteczn-srolx
Wiktora Waligórskiego,

ulica Slowy-Śwfiat Ir 42, w Warszawie. 1271R

OGŁOSZENIE.
Doświadczony Inżynier (Feuerungstechnt- 

kar% wypróbowany przez długoletnią prakty­
kę w Niemczech i Anstrji, chwilowe w prze- 
jeździe do Petersburga w Warszawie prze­
bywający, życzy też i tutaj urządzenia pla­
ców piekarskich kontinującym spo­
sobem przyjąć i pi>o® panów Piekarzy, Cu­
kierników i i. p. o łaskawe udanie się: de

IVL Tanbrich,
tiłica Złola Jfc 20, mieszkania 1. 1704

W mieście powiatowem Brzezinach, pod 16 
131, jest do sprzedania

o 6-u pokojach, z kuchnią, przedpokojem, 
schowankami i werendą, i rzytom komórki, 
piwnica, studnia, również ogród owocowy i 
waizywny, Położenie baidzo przyjemne, zdro­
wo i spokojne. Bliższych objaśnień udzieli 
W. Chudzyńeki, kasjer na dworeu kolei 
W arsz.-Wiedeńskiej lub właściciel na miej- 
seu M 131. 1685

Nagrody rs. 6.
Dnia 16 Czerwca zgubioną została na Wy­

stawie bransoleta złota.— Łaskawy znalazca 
raczy oddać właścicielowi domu, przy ulicy 
Stare-Miasto Na 28.1677

W przejeździć z Nalewek na Plse Wy­
stawy, zgubioną została biała perła w formie 
gruszki, wagi około 7 karatów.—Uprasza się 
uczciwego znalazcę o zwrot takowej za od­
powie dniem wynagrodzeniem, do p. S. Farb- 
stein, ulica Nalewki M 15. 1413 R

Z powodu wyjazdu do sprzedania

czarny, koncertowy, prawie nowy, z fabryki 
Kralla & iSeidlera, za 400 is.— jerozolimska 
Jfi 38, mieszkania 3. 1668

1573

S. Weisgolda,
Długa & 17, 

Sprzedaje Rolety płócienne 
szare, po rs. 1 k. 35.—Rolety

Powóz
z fordeklem, 4-osobowy, mocno zbudowany, 
zdatny na wieś i do miasta., oraz fortepian 
fabryki Hoffera do sprzedania. Wiadomość 
Nowolipie Nu 12 u stróża.1561

Do sprzedania:
Maszyny parowe o sile 12 i 16 koni, ko­
tłami. Lokomobiia 8—1K) koni. Kotły pa­
rowe. Młocarnia. Sikawki pożar,ie. Po­
wozy używane, wszystko w dobrym staniu. 
Tamże Koń dobry lobeezy i j.owe.owy.— 
Obejrzeć można całodziennie i bliższą wiado­
mość zasięgnąć od 12—2. Złota 5A 1527

Na skutek wysokiego eła weh»do- g 
wego, zdolny i rutyiiowany berliński r; 
tabrykant albumów, życzy 1395 Ry:.

założyć w Warszawie 

Fabrykę Itatów s 
posiadając zaś chwilowo tylko 10,000 
marek własnego kapitału, poszukuje 
Wspólnika z kapitałem 10—20,009 ru­
bli. — Oforty pod L. O. 137, adreso­
wać do Rudolfa Mosse w Berlinie.

Pomieszczenie dla Fakjli, 
składające się z 20 pokojów, z odpo. 
wiediuenii podwórzami, mieszkaniami, w bliz- 
kości rogatek, pity samej szosie, do wyna- 
jęęia zaaz na garbarnię, mydlaruio 
^t^Pejj-Biuio Komisowe Łuczyńskiego, Trę-

^
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OIPUHLO'HOUNEUR.

Moskwa 1882 r,

pjwiw;

Odessa 1884 r. Odessa 1884 r.

0ERKAI5ERL 
m.CEKIMMUn 
UHO ÓCOUOM

Stacja Wilejlca
Marka fabryczna 
prawnie zabezpiecz.

Fason A. Fason B.

przez Urząd Lekarski, jako naturalne i czyste uznane, począwszy od k. 30 za but., 
lub rs. 1.35 za garniec i wyżej. Sprzedaż tychże odbywa się też w sklepach Stow. Merk. 
Zlecenia z prowincji wykonywamy z pośpiechem i zaliczeniem (Nachnahme). 1240R

tentowaaych maszynach, kują się na

HUFNALE patentowane są zupełnie przysposobione do podkucia, przy użyciu ich pewniej pod­
kuwa się i ochrania koni. Łebki hufnali dostarcza się ściśle, według miary podkuwania koni w danej miejscowości.

Materjał naszych patentowanych hufnali jest wyborowy. Luki w otworach, gubienie, dziurawienie i odpadanie pod­
ków, pray uiniejętnem podkuwaniu naszemi gwoździami, jest niemożliwe i ztąd każdy kowal lub właściciel koni, winien żądać 
tylko naszych patentowanych huihali.

f®* Gwoździe te są do nabycia w każdym większym składzie żelaza.
Zwraca się przytein uwagę pp. konsumentów, że zarówno skrzynki, jak i pakiety, powinny mieć całą naszą 

firmę, oraz naszą markę fabryczną.
----- -----  Cenniki i próby dostarczają się na żądanie. ===-----

Generalny Agent na Warszawę i Królestwo Polskie LUDWIK FREIDER, 
1122R w Warszawie, Orla Jw 7.

MEDAIlLE DARGENT.

C4-1C M JW
(Chamotte) czarną angielską, 

po cenach nizkich, poleca

Skład Cementu
i MATERIAŁÓW Budowlanych 

DAWIDA PERL 
Grzybowska Xr 21.

Telefonu Aś 372. 1378R

Braci Kempner
w WARSZAWIE, 

ulica Długa Nr 5, 
poleca: 

Wina Krymskie

Fason 'll. Fason V.B C są zastosowane do każdej długości. Każda żądana forma wykonywa się punktualnie na obstaluneA. 

bssjjsto-iiitiiittb Mi ptatawli gwożilzi I
Stacja Wilejka pod Wilnem.

Nasze patentowane maszynowe pwośdsie do podków
umyślnie dla nas jest wyrabianem, na pa- 
polerują i ćwiekują.

.?■
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Kauka i wychowanie.
(. tu dent uniwersytetu poszukuje korepetycyj
13 na wieś. Adres: Wspólna >w 12. ni. 28.
|eden z naj; ierwszych uczni VI klasy gim- 

Jhtazjum realnego, posiadający jęz. francuz, 
i niemiecki, życzy wyjechać na korepetycje. 
Jerozolimska Afe 23 bez litery, m. 22. 99.)7
f-jiłoda Irancuzka poszukuje miejsca demi- 
JU place do konwersacji. Wiadomość: ulica 
Długa Ai 6, mieszkania 6, 3-cie piętro, po­
rn igdzy 6 a 7 wieczorem.____________1367
ttudent wetorynarji, za pozwoleniem Wła- 
rjdzy poszukuje korepetycji, może przyjąć 
kondycję w mieście lub na wsi, na przystę- 
j nyeli warunkach, lub też odpowiednie biu­
rowe zajęcie. Wspólna 26, mieszkania 12, do 
10 rano i od 5—7 po południu._____ 1366
; rof. de Preehamps, Długa 23. Niemka z 
p doskonalą muzyką i dobrą rekomendacją, 
do umieszczenia sra e lub na wakacje. 9?45 
t indent uniwersytetu, poszukuje tak zwa­
lanej kondycji na wieś. Widok 6. inierak. 7.
Sjrof. ce Próchamps, Długa 23. Młoda fran- 
I cuzka (nowo przybyła), z dobrym niemie­
ckim do umieszczenia. 10028
14 lemka poszukuje miejsca na czas wakacji,
lvu lub na wieś. Wiadomość: Pańska ki 5, 
mieszkania 5.___________ S943

!potrzebna jest bona dobrze mówiąca po 
niemiecku. Wiadomość: Mazowiecka Jw 1, 

mieszkania 5. 9954
I. oriepśanistka, która się kształciła za­
li granicą, ż.yezy wyjechać na letnie miesią­
ca na wieś dla udzielania lekeyj. W razie 
żądania może udzielać także franeuzkiego lub 
niemieckiego. Wiadomość: Krakows.-Przed. 
ki 6, w chambres-garniec, ed 9 do 11 rano.

Z upoważnienia Władzy, żona profesora 
przyjmuje na mieszkanie panienki z za­
kładów naukowych żeńskich. Wiadomość na 

Zielnej X'; 26, mieszkania 15. ; 9895
Ha nt or nauczycielski Załęsktafw Warsza­

wie, Niecała Ni 4. Nauczycielki z wyż- 
szeni wykształceniem, bony franeuzki z re- 
komemlacjanii i bony niemki do umieszczenia.

L
czeń wyższych klas gimn., filolog, poszu­
kuje lekeyj na wyjazd albo w miejscu. Ce- 
na umiarkowana. Wiadomość: Chmielna 17, 

mieszkania 18,_________________ 9918_____
Nauczycielka z wyższym patentem poukoń- 
jjczeniu instytutu w Petersburgu poszukuje 
lekeyj, przysposabia do zakładów naukowych, 
udziela iekcje muzyki. Wspólna ku 11, mie- 
szkan'a kś 9.___________________ 9816

14 a pensji wyższej żeńskiej Marji Maru- 
szewskiej, przy ulicy Leszno X28 w War­

szawie, znajdą pomieszczenie na dogodnych 
warunkach uczennice: przychodne, pensjo­
narki, pół - pensjonarki, oraz przysposabiają 
się panienki do zdania egzaminów w gimna- 
zjum,__________________________1143

Iczeń klasy VI, filolog, poszukuje korepe­
tycji na wieś. Wiadomość: Marszałkow- 
ska róg Nowogrodzkiej, w mydlarni. 9643

| czennica z patentem instytutu muzycz- 
(Jnego, życzy udzielać lekcje muzyki w do­
mu u siebie lub na mieście. Wiadomość: uk 
Szpitalna As 2, mieszkania 21. 9675

Student uniwersytetu, mający chlubne re­
komendacje i posiadający język niemiecki, 
konwersncyjnie, poszukuje lekeyj. w Warsza­

wie, w zakresie kursu gimnazjalnego. Ła­
skawe oferty uprasza się składać w kanto­
rze loterji na rogu Marszałkowskiej i Rysiej, 
domu Ji 144. 1321 

polka znająca gruntownie język ojczysty i 
] języki nowożytne, życzy sobie wyjechać 
na wieś lub zagranicę, jako towarzyszka lub 
nauczycielka. Chmielna 4, m. 12. HS9

I Francuzka z patentem, życzy wyjechauu ę 
wakacje. Żurawia 11—14-_____ 8549

Młoda polka, izraelitka, z patentem nau­
czycielki, posiadająca język franeuzki i 
niemiecki, oraz muzykę, poszukuje mie>sea 

co jednej lub dwóch panienek, w Warsza­
wie lub na prowincji. Wiadomość przy uli­
cy Orlej J6 3, mieszk. 22, do godzny 6-ej 
po południu. ______ ‘ 9445
f/ upoważnienia Władzy wyższej, była 
/.nauczycie ka robot w insfytueie Maryj- 
skim, udziela lekcje na pensjach. Nowo-Se- 
natorska Aśi 4, mieszkania 15, zastać można 
od godziny 5—7. 9636

Ijensjonarze znajdą doskonałe umieszcze­
nie przy jednej z poważnych i zacnych ro­

dzin, znających obce języl i, u emeryta peda­
goga, któren sam prowadzeniem młodzieży 
w naukach zajmuje się. Mieszkanie blizko 
pierwszorzędnych szkół rządowych i ] rywa- 
tnych. Adres: Zgoda 1 bez litery, m. 2. 9090 

(uwerner, człowiek młody, z wyższem 
| wykształceniem, pełniąc już od lat paru 

obowiązki nauczyciela w domach obywatel­
skich, posiadając najclilubniejsze rekomen­
dacje, może zaraz wyjechać na posadę. Bie- 
lańeka 17, u p. Cieślińskiej. 9234_____
Student uniwersytetu, posiadający grunto­

wnie języki: franeuzki i niemiecki poszu­
kuje kondycji na wieś lub do wód. Oferty: 
Chmielna 19, m. 11.____________ 9790
l)otrzebną jest buna niemka nu wyjazd uo 
1 Buska. Wiadomość Marszałkowska Jfe 129 
nowy, mieszkania M 3 10065

Doświadczony Agronom, 
zarządzający od lat kilkunastu znacznemi i 
renomowanemi majątkami w W. Księstwie 
Poznańskiem, poszukuje od 1 Lipca lub póź­
niej, odpowiedniej posady w Królestwie Pol- 
skiem. —- Łaskawe oferty w Biurze pp. Raj- 
chmana i Frendlera, Senatorska 18. pod lit. 
A. A. 1397R

Canik z Serów

30

w Gościnnym Dworze, między ruskie' 
mi sklepami

Szwajcarski (EmentauKrj 
„ Cluster . . .

Zielonego..........................
Śmietankowy (Roniker). . 
Holenderski (Ajdamei). . 
Krajowy Szwajcarski dobry 
Owczy prawdziwy, miara 
____ kop. za szlukę.
JłZF' Dla kupujących do handlu od' 
stępuje się rabat.1679

po kop. 57 funt
, » 40
» „ 20
» , 15
„ „ 20
kwartowa,

Pensjonat męzki
w Krakowie.

Michał Henryk Dziewicki, Profesor, Czło­
nek „1’Aeademie Poetique de France.” Tłu­
macz „Konrada Waleuroda,” przyjmuje mło­
dzież ksz.tałcącą się w szkołach publicznych. 
Pensjonat w najzdrowszej części miasta. Ję­
zyki: angielski, franeuzki, niemiecki. Pomoc 
naukowa ws.echstronna.— Opiek'-1 najstaran­
niejsza. — Bliższa wiadomość: Gąsiorowski. 
Warszawa, Chmielna 46. —- Girtler. Kraków, 
ulica Gertrudy L. 11 1630

Poszukuje posady

Lakiery i Farby
lolecają Zakłady irzemysłowo-ciiemiczne

W. Karpiński & W. Leppert,
Elektoralna 33. 1126R

Rządcy dóbr, 
kawaler, w sile wieku, z Ks. Poznańskiego, 
z ehlubnemi świadectwami ze Szkoły Agro­
nomicznej Pruszkoskiej na Szlązku, jak rów­
nież może się powołać na rekomendacją WP. 
Krasu:kiego, ulica Rymarska Xś 6, w Kan- 

eelarji Hr, Zamoyskich.________ 1398R_____

Dla pp, RękawicznikówBI 
th nhnk 

sprzedaje teraz najtaniej, oraz nowo-wynale- 
zione franeuzkie guziki na sposób klamer. 

8 K. Schechter, MarjansŁa 5.

Gorzelany
w średnim wieku poszukuje odpowiedniej po­
sady w Królestwie lub Cesarstwie.— Wiado- 
m śe w Hotelu Polskim u szwajcara. 16ś>4

Artysta muzyk, życzyłby spędzić parę ty- 
jjgodni letnich na wsi. Adres: Widok 7a, 
mieszkania 11. 10042

óksoha emerytka, posiadająca wyższą mit- 
Uzykę i konwersację francuską, za małe 
wynagrodzenie pragnie wyjechać na czas 
Wakacyjny. Adres Nowogrodzka Jw 29. mie- 
szkania 20 od 4-ęj d > 6-ęj.________ 10058
Kona niemka, młoda, potrzebna od 1 Lip­

ca. Wiadomość ulica Nowogrodzka, ogród 
Pomogoliczny. 1Q050

Młoda paryżanka, wesoła, pragnie się umie­
ścić na wakacje jako dama do towarzy- 
stwa. Adres: Złota Xk 6a. P»d ht. Z. p. 10054 

I, enienki do lat iS ^zyjmujo"-przez wa- 
kaejo i nadal, niem»ioj_ małego chłopczy­

ka do wspólnej nauki z własnym. W domu 
opieka rodzicielska, francuska i niemka. 
Chmielna 26/32, mieszkania 7______ 10367

Angielka z Londynu, poszukuje miejsc 1 
zaraz u i wsi Ilil letnie miesiące. Adres: 
Krucza Na 19, mieszkania & g. 100G8 

trancuzka pragnie miejsca na wsi. Ulica
Wspólna 24, mteszkania 9, od 10 do 5-ej 

godziny._____  10089
I t tudent uniwersytetu, doświadczony korę- 
! Wpetytor, poszukuje kondycji na wakacje na 
1 wieś. Chmielna .V 35, u p. Kowalskiego, m

Kealisja klasy 7-ej poszukuje zajęcia. No- 
_ wulipie 16. nne62kania 4.__________ 10074

pensji ż-eńskiej Sząjewskiej przy ulicy 
jV’odyal Aś 3 (Miodowej Xg 2) znajdą po­
mieszczenie na dogodnych warunkach uczen­
nice przychodnie pensjonarki, pólpensjonarki, 
oraz Pjzyspa6at>jaj.j się panienki do zdania 
egzaminów w gimnazjum. Również udziela­
ją sią w miejscu muzyka i śpiew. 1003J

360^94



*• M -»
1’euczyclelka młoda, polka, i patentem, 
jgposzukuje mie;sca bez muzyki. Adresy skła­
dać: Żurawia 26 nowy, m. 9.______1346

Ijotrzebny jest uczeń gimnazjum, ki. 5—6, 
na wieś na 1 rok, do chłopca 10-letniego, 

n oże się zgłosić nażyt.nią JA 9. _10086__ 
I przełożona pensji żeńskiej Józefa Gaga- 

tnicka, jrzyjmu’e na Lipiec i Sierpień pa­
nienki na wieś, w odległości 2 godz ny ja­
zdy od Warszawy, gdzie oprócz rozrywek 
letnich, ker,ystać'mogą z konwersacji nie- 
meckiej i jjancuzkiej. Umowy zawierane 
hyć mogą tylk-0 27'Czerwca, 10076 
Ł'r.aBCazka potrzebna jest na czas waka- 

Mazowiecka 20, m, 2. 10110
|>cryźan'.:a w średnim wieku, życzy udzie- 
I lae i anienkom lekc e konwersacji. No- 
gY-Świat 59, m. 22. 1387

zvzny.
10 82

C osady i prace.
Ctangret, kawaler, poszukuje obowiązku na 
uwyiazd, świadectwa może przedstawić. Wia- 
do;> ość: ul. Róż JA 8, stróż wskaże. 1372

Ijotrzebne są. panny podręczne do szycia 
sukien. Ulica Browarna JA 4. JC051

Oscba m<oda, dobrze wychowana, znające 
się na gospodarstwie wieiskiem i kuchni, 
życzy umieścić się do zarządu domu na wsi. 

Ulica Ordynacka JA 2, mieszk. 8.______ 9889

li O domu obywatelskiego w Warszawie, 
JJposzukuje się panienki do wspólnej nauki, 
córeczki będącej w ósmym roku, która mówi 
płynnie po francuzku, zapewnia się opieka 
macierzyńska, konwersacja stała francitzka, 
wynagrodzenie żądane jest umiarkowane. 
Nowogrodzka 29, mieszkania 14, "d godziny 
10 do 4-ei po południu. 10107

Iczeń potrzebny jest do handlu, umiąjąćr 
pisać i rachować. Wiadomość: Miodowa 6, 
w składzie wyro ł ów tabacznych.______ 9864

Człowiek w średnim wieku, żonaty, bez­
dzietny, obznąjmiony gruntownie z gospo- 
darswem, leśnictwem i buchhalterją poszu­

kuje odpowiedniej posady. Łaskawe oferty 
proszę składne pod lit. K. fi. w kantorze 
Łuijera V arsz. 10098

4'złowiek umiejący czytać, pisać, znajdzie 
|jza ęcie. 1’ensja dobra. Kaucja rs. 150. UL 
Nowy-Świat JA 7, m. 33, od 2—3 informuję.

Ianny potrzebne do szycia bielizny na ma­
szynie i podręczne. Ulica Browarna JA 22, 
mieszkania & 100a2

(i sobą w średnim wieku, poszukuje zajęcia 
^gospodyni w restauracji, lub w domu pry- 
watnym. Oferty w kantorze Kurjera Warsz. 

pod lit. Z. Z. ________________10102
fospodyni w średnim wieku, z dobrem! 
ąjświadeetwami, potrzebna na wieś. Złota 
JA 913, mieszk mia 4. 1386

i grocnik, kawaler, z dobremi świadectwa­mi mi, życzy przyjąć obowiązek od 1 Lipca 
r. b. Krakowskie-Przedmieście, hotel Dzie­
kanka 4.—Józef Ostrowski.10111

Fanny do kwiatów ;otrzebne są 2ara2| fa_ 
I bryka Górskiego, Tłomackie 2, 10039

Potrzebne są ranny zdatne, prdręczne, do 
nauki do krawiecczyzny- Elektoralna JA 15, 
bzlader. K 073_____

|. ządca debr, posiadający kilhonanastole- 
jętnie chlubne świadectwa i rekomendacje, 
poszukuje posady zaraz. Bliższa wiadomość 
u hodowcy p. Koszutskiego V acława, Żura­
wia 46, 2-e piętro.________ 1O.»48

Iotrzebna jannii, umiejąca szyć na ma­
szynie, ćo robót skórzanych galanteryj­
nych, za dobrem wynagrodzeniem. Przejazd 

JÓ 9, mieszkan'a la. tamże potrzebny uczeń, 
potrzebny i’St uczeń do kantoru, wjzna- 
j nia chrześcijańskiego, znający języki, pol­
ski, niemiecki i rosyjski. Wiadomość: ulica 
Marszałkowska JA 147, mieszkania 27, mię­
dzy godziną 3 a 4. 10056 
pomocnik uzdolniony poszukuje zajęcia u 
1 1 p. Jeometrów w Warszawie, Mozę się 
podejmować kopjowania i O| isywania pla­
nów ] oiedyńczych prywatnych i włościań­
skich. Wiadomość proszę zostawić w biu ze 
ogłoszeń pp. Rajchniana i Frendlera, Sena­
torska 18, pod adresem „Pomocnik.** 1383
1 otrzeLna maszynistka do krawiecczyzny, 
I Krochmalna. J- 38. mieszkania 22. 10 82 
{tyły Właściciel z emski, ex-wo skowy, obe- 

Jzuany z czynnościami urzędowemi, poszu- 
uje ) osady magazyniera, inkasenta, dyspo­

nenta lub te>. w administracji gospodarskiej. 
Oferty pod ndresen. B. J., uj_ Jańska JA 32, 
mioszi a -in 12. 1384

Maszynistki podręczne do bielizny potrze- 
uue. Freta JA 2. m. 8. 10117

Ijotrafię: pranie, prasowanie, szycie, gospo- 
jdarstwo i mogę zająć się dziecmi; pragnę 
obowiązku tu lub na wsi. Wiadomość: Nowy- 
Śriat JA 5, mieszkania 4. 10399

Osoba przylyła z prowincji, posiadająca 
języki: polsk", niski, franenżki i niemiecki, 
w razie potrzeby mogąca złożyć kaucję, ży­

czy przyjąć miejsce kasjerki, dysponentki — 
Adres: Żurawia 43, u p. Jastrzębskie,, do 
,odz. 12 w południe. 10120

Potrzebni uczniowie do cukierni, do akle- 
pu i piekarni. Chłodna 10. 10118 

IZ toby z Jaśnie wielmożnych i wielmożnych 
IB państwa potrzebował kamerdynera lub 
kredencerza, z dobremi świadectwami i re­
komendacją. Uprasza się o nadsyłanie adre- 
sn dn rzadcy domu przy ul. Nowy-Swiat JA 29. 
t, ządca pojedyńczy, praktycznie w postę- 
llpowych gospodarstwach uzdolniony, z do- 
bromi świadectw am, poszukuje takiej posady 
od 1-go L'pcn. Ulica Widok JA 8. m. 17.

(lorzelany praktycznie doświadczony, po- 
Isiada ący chlubne świadectwa z kilkuna­
stoletniej pracy tak w gorzelnictwie, jak go­

spodarstwie, obznąjmiony z wszelkiemi no- 
wenii aparatami i metodami w technice go- 
rzelniczej; wyrabiający zaciery zbożowe z ca­
łych ziarn w parńiku Hentzego, poszukuje 
posady gorzelattego lub zarządzającego go­
spodarstwem w Królestwie lub Cesarstwie, 

r Wiadomość przy ulicy Senatorskiej Jiś 6, w 
mieszkaniu Mieczysława Brzezińskiego.

|)yły urzędnik, żonaty, znający języki: pol- 
jjsui i rosyjski, obznąjmiony z sądownic­
twem i z przepisami policyjnemi, poszukuje 
miejsca rządcy domu, pisarza. a>jeżcliby pro­
wentowego, żona zaś mogiaby być gospody­
nią, lub innej jakiejkolwiek stosownej czyn­
ności, którą będzie , ełuió przychylnie. Wia­
domość przy ulicy Pańskiej JA 32, od frontu 
na 3-m piętrze, mieszkania JA 9. Tnmże 
przyjmuje wszelkie przepisywanie. 1365

IJ anny do krawiecczyzny, z obiadem lub 
bez, potrzebne zaraz. Wojcińska. Ul. Grzy­

bowska 8. 9549

Murarz specjalny w swoim zawodzie, po­
szukuje zajęcia za nadwornego na prowin­
cji lub w fabryce, z dobremi świadectwami. 

Oferty upraszam składać w kantorze Kur. 
War. pod lit. M. W. 9603
If oświadczony gorzelany, z dobremi świa- 
IJdectwanii. poszukuje miejsca, na stół lub 
ordynarję. Nowogrodzka 27—31, m. 21. 9199

SMechanik oraz monter maszyn parowych, 
I który pracował przy maszynach różnych 
onstrukcyj z dobremi świadectwami, poszu­

kuje odpowiedniej posady. Łaskawe oferty 
składać u: rasza do Biura Ogłoszeń, Senator­
ska 18, pod lit. Ą, O,___________ 1336

U o zakładu fotograficznego na prowincji 
potrzebny kopista, o warunkach można się 
dowiedzieć w zakładzie fotograficznym Ma- 

rjnna, przy ulicy Senatorskiej._______ 9710
I przytyły z gub. zachód, rządca majątku, 

poszukuje odpowiedniego zajęcia. Wiado­
mość: ulica Krucza Je 35, mieszkania 4, od 
8—12 i od 3—7. 9285

Potrzebne są panny do szycia sukien i do 
maszyny. Leszno JA 18, mieszk. 40. 9822

Meble. Garnitur czarny, rzeźbiony, orzecho­
wy, gustowny, urządzenie jadalnego poko­
ju, dębowe, oraz inne meble z kilku pokojów, 

tanio do sprzedania. Chmielna Je 25, stróż 
wskaże. 9914

ll'EChód“ najtańszy skład dywanów per- 
skich, uralskich, angielskich strzyżonych 

1 v ojłokowych, serwet, chodników, oraz ró­
żnych wyrobów orjentalnych. Ul. Mazowiecka 
Jw 16 (dawniej 14), w podwórzu. 8174

liupno i rprzedaż.

Bywany perskie, tureckie, angielskie, strzy­
żone gładkie, serwety, chodniki, kołdry, 
dery, „najlepiej kupić** w głównym składzie 

Giełżyiiskiego Piotra, ul. Marszałkowska 63 
(137 nowy),1154

hiłody człowiek ze średniem wykształce- 
jfjniem, poszukuje jak egobądź zajęcia, za 
wynagrodzeniem 12 rs. miesięcznie. Twarda 
16, w prawej oficynie 3-e piętro. 10018
Potrzebna jest panna do Piotrkowa, do 
| kroju i upinania sukien. Wiadomość: No­
wy-Świat JA 64, róg Ordynackiej, m. Jś 14, 
2-e piętro. 10022

Meble: garnitur czarny rzeźbiony, garnitur 
orzechowy, ozdobne umeblowanie jadalne­
go jokoju dębowe, szafy, łóżka, umywalnia, 

1 miko, lustra, regulator, oraz firanki i inne 
meble z kilku ) okojów do sprzedania tanio 
w pałacu, na Chmielnej JA 32 (nowy), m. 9, 
idąc do Trackiej, stróż wskaże._____ 9769
fileble. Kompletne urządzenie 5-u pokojów, 
Ijfigarnituiy oziohne, szafy rozbierane, łóż­
ka, umywalnia, toaleta, umeblowanie dębo­
we jadalnego pokoju, biurko, bibljcteka, sze- 
slong, luslra, trema, dywany, firanki, oraz 
inne przedmioty, do sprzedania tanio w pa­
łacu. Róg Chmielnej J& 37 i od Marszałkow­
skiej Jś 108, mieszkania 14. 8926

Szafy rozbierane, łóżka orzechowe, cena 
przystępna. Ulica Wróbla Ji 9, u stolarza.

Do interesu handlowego potrzebny dyspo­
nent z kaucją. Opis poprzedniego zajęcia i 
adres złożrć w Kantorze pod lit Ł O. 9799 

(i otrzebny jest na prowincję inkasent do 
zarządu propinacji. Wymagalną jest kau­

cja do 1000 rs. Interesanci zgłosić się zecbcą 
Jis 12, Nowy-Swiat, 3 mieszkania, do godzi­
ny 10 rano, albo między 3 a 6 po poł. 1341 

Osoba praktyczna, znająca się r.a gospo­
darstwie wiejskiem, miejskiem, jako też na 

aparatach kościelnych, poszukuje miejsca za 
gospodynię u osób pojedyńezych. Ul. Wróbla 
JŁ 1, mieszkania 17.9993

(larnitnr mebli, kredens orzechowy, lustro
J7. konsolą, przedmioty kuchenne są do 

sprzedania zaraz, z powodu wyjazdu. Róg 
Krakowskiego-Przedmieścia i Marjensztadtu 
JA 64, pierwsze piętro, wejście przez gnnek, 
od godziny 4 do 7 po południu. 1305 
Hccasion! meble salonowe, modne ezarne 
({lustra wielkie, kredens, stół, krzesła, szafy’ 
do ubrania, umeblowanie sypialni, gabinetu, 
otomanka, szcslong, tremo wielkie, ozdobne, 
na kółkach; żyiandol, firanki, lampy różna 
do sprzedania. Sienna 3, mieszkania 4, od 
rogu Marszałkowskiej pierwszy dom. 9717

F'crtepian systemu amerykańskiego, fabry­
ki Kerntopfa, mało używany, do sprzeda­
nia. Danielewiczowska M 6, w zakładzie frd- 

blowskim. 9718

Meble: garnitur czarny, bogato rzeźbiony, 
garnitur orzechowy, otomana, tremo, sze- 
slong, meksykanka, garnitur gabinetowy, 

oraz i inne meble z kilku pokojów, z powo­
du wyjazdu bardzo tanio do sprzedania. Mo­
kotowska JA 23, mieszk. 37, róg Placu św. 
A łeksandra.____________________9812_____
Lzeslcng nowy, cały s.órą kryty, do sprze- 
(ąiiania tanio. Żurawia JA 4, struż wskate. 
k. o sprzedania 2 szafy orzechowe, pię­
li kne, rozbierane, do sukien, u stolarza. UL 
Piękna Jft 8. 10015

Gordon Cetry szczenięta dwu-miesęczne 
do sprzedania; także Royal-Ceter w dru- 
giem polu, doskonale ułożony, po psach im­

portowanych z Anglji. Bracka Je 20, stróż 
Paweł wskaże. 10033

Meble do sprzedania: czarne wykwintne u- 
meblowanie salonu, szafy rozbierane, szafki 
ozdobne do bielizny, para łóżek angielskich, 

toaleta wytwornej roboty, biurko mezkie i 
damskie, z jadalni całe dębowe urządzenie, 
lustra, kolumny z figurami, fantazyjne krze­
sełka. bibljoteka orzechowa, żardinierka rze­
źbiona, ottomaua, kozetka buduarowa, lam­
py, zegar, portjery z kilku pokoików, firanki 
i wiele sjrzętów domowyeh. Bracka Jś 20, 
stróż wskaże. 10032

Szafy sklepowe, zdatne także na wszelką 
garderobę do domu prywatnego, lustra, 
konsolki. także parę chomont angielskich do 

sprzedania. Nowy-Swiat Jłś 51, u stróża. 9935 
Kareta 2-csobowa, w zupełnie dobrym sta­

nie, do sprzedania za rs. 375. Wiadoma 
Rymarska 6, stróż wskaże.__________9872

isy, kilta błam i dwa futra elkowe do 
jsprzednńia za przystępną cenę. Przejazd 

JA 11, wiadomość u stróża.________ 9853

Szafa rozbierana, do sukien, na orzech.— 
Jiowe-łliasto JA 3, u p. Wardeckiej. 9342

Ir ołdry atłasowe, jedwabne, od 14; weł- 
jftiiiane, od rs. 7; n.aterace sprężynowe, 
włosiane, waldharowe, ceny najniższe. No- 
wy-Swiat JA 46.—Szwemberger. 9921

I pończosznicze maszyny dwie pozostawio­
ne do sprzedania, za przystępną cenę, u 

mechanika, Krakowskie-Przedmieście 61.

(Garnitur mebli kryty, używany, b. tanio. 
IMokotowska Jfe 5, m. 18, na dole. 9378

Wiadomość _d!a obywateli ziemskich. Jest 
do sprzedania powóz 4-osobowy, w do­
brym stanie, a także siodło damskie i męz- 

kie prawie nowe. UL Nowy-Świat 40, stróż 
wskaże. 9891_____
s-eble składające się z 12 krzereł, dwóch 
l|8 foteli i kanapy, są do sprzedania przy uh 
Nowogrodzkiej Je 31, mieszkania 10, od go- 
dzinv 11 do 5. 9897_____
U o sprzedania: książki medyczne w języ­

kach niemieck nr i rossyjskim, czasopisma 
z kilku lat: „Ueber Land'u Meer,“ Roman- 
Bibliothek. Gartenlaube: Das Buch fiir Al'e; 
sprzęty domowe: komoda, Stół jadalny, biur­
ko itp.; płaszcz, palto watowe i na futrze, 
surdut nowy, zegarek zloty kieszonkowy. 
Ogrodowa Je 25, mieszk. 8.1335
| Irządzenie gazowe, mianowicie: gazometr 
4J0 20 płomienniach, żyrandol paryzki o 7 
płomieniach i różne lampy gazowe ścienne i 
wiszące, do odstąpienia, za bardzo przystę­
pną cenę, z pcwodu zmiany lokalu. Również 
do sprzedania tanio meble i rozmaite przed­
mioty. Wiadomość pod JA 5, Krakowskie- 
Przedmieście, u szwajcara Konsulatu, od g. 
12—5 po południu.______________9715_____

asa ognietrawał do sprzedania. Marszał­
kowska JĄ 125, mieszkania 27, 8816

fortepian! 7-oktawowy, Kralla Seidlera, 
I z blatem metalowym, 4-ma szprejcnmi, 
zbywam bardzo tanio. Marszałkowska 59a, 
róg Świętokrzyzkiej, skład tabaczny. 9262 
Taetoniki dwa, nowe, na jednego lub parę 

koni do sprzedania. Ulica Nowolipki JA 14, 
w zakładzie kucia koni Stadnickiego. 9302 
Z powodu wyjazdu do sprzedania forte­

pian i lustro prawie nowe, szafy, stoły, 
sofa, lampy, łóżka żelazne i naczynia ku- 
chenne używane. Widok JA 6, m, 5. 9575

Mebli dwa garnitury, szeslong, łóżko skła­
dane z materacem sprężynowym bardzo 
tanio. Aleja Jerozolimska JA 13, u tapicera.

Fortepian do sprzedania, pół siódmej okta­
wy, za is. 110. Wązki-Dunai JA 8A, mie- 
szkania 24._________ _______ 9474

1 fortepian Hoffera do sprzedania, wynaję- 
eia, taaio. Królewska 19, stróż wakaio. 9790

Fortepiany są do sprzedan’a: mfanow’iefet 
f Hoffera, u fortepianisty Millera. Senator- 
ska JA 6.________________________ 9 07

Tanio do sprzedania: suknia jasna strojna, 
zupełnie nowa, oraz parasolka i kapelusz.

Zielna 18, mieszkania 1.________ 9672_____
łortopian wiedeński, dwuletni i pianino 

ham burskie do sprzedania. F. Goetze, Ele­
ktoralna 19, 3-e piętro. 9634

Dubeltówka Lancastr.a, eelnie bi ąca, ta­
nio do sprzedania. Jerozolimska 23B róg 
Marszałkowskiej,!mieszkania 22._____ 9648

Fortepian palisandrowy, do sprzedania. Ele- 
fktoralna 4, mieszk. 15. 9676 
łUagrodą I-ej klassy odznaczone na wyfta- 
11 wie gospodaiczo-spożywezej marynaty wła­
snej przyprawy Władysława Wójcickiego.— 
Marszałkowska JA 56—144. 9392

Kupno i sprzedaż starożytnych przedmio­
tów, oraz ubrań damskich nowych i mało 
używanych. Sklep wyprzedaży B. Korpaczew- 

skiego. Nowy-Świat 42._________ T28O

Z powodu wyjazdu parę garniturów mebli 
urzędowych, włosiem wyseiełan., b. tanio 
do sprzedania. Wspólna JA 9 i 15 nowy, 9590 

lEeble tanio nowe, używane garnitury, ot- 
jjltomany, szeslongi, sofy, kanapy, fotele, 
łóżka, stoły, krzesła, lustra, toalety, umy­
wał!;!, w magazynie mebli Nowy-Swiat 27. 
róg Chmielnej. 9358
Sklepowe szafy z kontuarem tanio do sprze- 
Ijdania. Marszałkowska 150 (poprzednio 60), 
magazyn mebli Piechowskiego. 1070

Ijryczkn najtyczanka, używana, na re«o- 
IJrach, z budą i fartuchem, mocna, (kolej 
wiejska), do sprzedania. Wiadomość: Żela- 
zna 1144/23, w kantorze. 10087  
U o sprzedania broń myśliwska, celnie i 

ostro bijąca, widzieć można w składzie 
wyrobów tabacznych W. Grudzińskiego, obok 
brąmy Teatru Rozmaitości, ulica Wierzbową. 
Altówka włoska Ruggierrego, do sprzeda­

nia za bardzo przystępną cenę. Wiadomoćć 
w Domu Schronienia starców. Ulica Przyry­
nek JA 4, mieszkania 8, w godzinach ed 12 
do 5-tej. 10088
lleble orzechowe, rzeźbione do sprzedania, 
Ifl luster 4, fortepian drezdeński, kredens i 
Krzeseł 12. Róg Kruczej i Wspólnei 22, mie- 
szkania 9.  10112
(fetry szczenięta czystej rasy irlandzkiej 
jdla amatorów, do sprzedania. Solec 65B.

Tuzja Lankastra, dobrze strzelająca, do 
Jsprzedania, Nowy-Świat JA 51, m. 9. 10044

Ho sprzedania stoły petersburskie w wiel- 
kim wyborze, za trwałość gwarantuję. — 
Nowolipie JA 18, stróż wskaże. 10064 

Z powodu wyjazdu są do sprzedania me­
ble wiedeńskie w stylu starożytnym, pia­

nino, lustro i figury duże. Aleja Jerozolim- 
ska JA 11, mieszkania 15.  1C062
Kocz z fordeklem, faeton bardzo lekkie, 

lando sześcioosobowe i omnibus, w do­
brym stanie, do sprzedania za przystępną 
cenę. Krucza JA 21, stróż wskaże. 10040 
Bardzo tanio! Garnitur orzechowy rs. 85, 

garniturek 4 krzesła, kanapka rs. 40, sze- 
szlong w skórę rs. 23, szeslong meksykań­
ski rs. 28, ottomana rs. 24, toalety, biórka, 
Stoły, tanio. Marszałkowska JA 132. 10041

Ho sprzedania powozik lekki, elegancki, 
cena nizka. Złota 4, u rządcy domu. 10083

Ijrządzenie sklepowe jest do sprzedania. 
^'Nowy-Świat JA 70, w targu w restauracji. 
Utół petersburski, dębowy, rzeźbiony, do 
^sprzedania. Chłodna 25, m. 14. 10106

Jjrzy ul. Chmielnej JA 46, wyprzedają się 
różne meble. Wiadomość na miejscu, u 

stróżki. 10079
Ij tanino bardzo tanio do sprzedania, wy- 
I najęcia. Aleksandria 6, m. 15. 9938

Wózek dla chorej osoby, za przystępną 
cenę, jest do sprzedania. Ulica Komite- 
towa JA 1, u pani Malipan.______ 1389_____

Biurka dwa męzkie, bardzo ładne, są do 
sprzedania, za nizką cenę; tamże jest do 

sprzedania kilka orzechowych komód. Ulica 
Senatorska JA 20, mieszk. 23. 10104
Czafy sklepowe, czarne, lampy gazowe, ga. 
flzometr do sprzedania, w magazynie Stani- 
sławy. Mazowiecka 6._________ 10097_____
Fortepian Kralla, najnowszej konstrukcji, 
f do sprzedania z przyczyny wyjazdu. Le- 
szno 7, mieszkania 15. 10009

Inieresa hand), i mnjątk.
Potrzebny kapitał 6,000 rubli, na pier- 
I wszy numer hypoteki majątku ziemskiego. 
Wiadomość: sklep Matejfa w hotelu Nie­
mieckim_______________________ 9923

Ruski sklep do sprzedania, wraz z szyn- 
kietn, dystrybucją, bilardem, lokal składa 
się z dwóch sklepów, sześciu pokojów, her­

baciarni, kuchni, komórki i stajni, komorne 
rocznie rs. 560, kontrakt dwuletni, obrotu 
dziennego przecięciowo rs. 60. Wiadomość: 
Cłenuakcwłka M 46, gdzie nowy wodociąg.



I aulca krawatów 
li Długa 55.

Młoda mężntka potrzebuje dziecka do piersi.
Oko, owa M 10, m. 19.10080

V) pokoje i jeden pokój do wynajęcia od 
/frontu na 2-m piętrze. Ulica Świętokrzyska 
M 14, mieszkania 5. 10047 

óądanym jest pokoik przy fimilji, ol św. 
/jJ-ina Windom.: kiosk, ogród Saski. 9843

W iirakarai Aurjera W 2 caUalpy nr 47b« (nowy 9). Aosbojcuo UensypoJD—BapuiaBa 1 (19) Imalóbó r
HcdaŁier Wacław hajŁetcu»JM—WydawcaGitataw Gebethner-

Od i-go Lipca do najęcia 5 i 4 pokoie. Ul.
Zielna 26. 10072

w pracowni Louise. Ulica
10101

Mainka z młodym pokarmem. Wiadomość: 
ulica Freta M 35, mieszkania 5. 10045

Zyskowny interes dla. kapitalisty. Przy­
stępujący do wspólki fabrycznej z 5,0(10 
rubli', "irr.jc w nie: osobisty udział lub nie, 

stosownie do woli, bez ryzyka i obawy kon­
kurencji, może ni eć 5O’/o zysku i znacznie 
więcej, w miarę rorwoj i intciesu. Oferty z a- 
dresami proszę nadsyłać: Warszawa, poste- 
restante, pod godłem „Concordia.* 1274

/ogrodem 7, 5 pokojów etc., na dogo­
dnych warunkach. Warecka 4. 9952 Akuszerka przyjmuje osoby sjodziewaince 

się słabości. Ogrodowa M 30.9284

BI o sprzedania majątki od włók 150 i po 
JJwłók 50, 50, 36, 27, 16, 12, 10, 8, 5, oraz 
dzierżawa włók 25. Wiadomość: Aleja Jero­
zolimska M 34, mieszkania 27; k.nżdodzien- 
nie rano do 9, po roludniu od 2—6. 10075

Rubli 8,500 jest do wypożyczenia na 1-szy
M hypotoki w Warszawie, bez pośrednic­

twa osób trzecich. Wiadomość od godziny 2 
do 5 przy ul. Chmielnej M 32, m. M 6. 9868

Chłopczyk !>/, roczny, ochizczony, do od- 
tpiania na własność. Ulica Dzika M 14 
stróż wsknże.  10063

Do wynajęcia w każdym czasie pokoje z 
meblami > »8łuCT, n« bardzo dogodnych 
warunkach. Ulica Złota Ą, 2, m. 5. 10085

Magle najnowszego systemu, bardzo dogo- 
jjidne, są do sprzedania, za bardzo przy­
stępną eenę, przy ulicy Now o-Wielkiej M 5. 
Szczególnie są przydatne dla osób prywatnych 
Inb obywateli ziemskich. 9832

no wydzierżawienia majątek w gnb.
Grodzieńskiej, na dogodnych warunkach. 

Kapitał potrzebny do 5,000 rs. Wiadomość: 
Chmielna M 28a (stary), tnieszk 10, od 4—6 
codziennie 9708

om, 6 okien frontu, trzy-piętrowy, w do- 
brym punkcie, do sprzedania, kapitał po­

trzebny 16,000 rś. Wiadomość u B. Korpa- 
czewskiego. Nowy-Św ąt 42,_______1279
|p otrzebnąjest osoba w średnim wieku, z 
I kaucją rs. 300, obeznana z hiudlem wy­
łącznie wędlin, może przyląć sklep z miesz­
kaniem i z towarem na własną rękę. Utrzy­
manie pewne. Bliższa wiadomość: uL Twar- 
da M 32, w składzie wędln.9 80 

1:0 wynajęcia sklep większy oraz lokale 
jjo 4-ch i 2-ch pokojach z wodociągami i 
zlewami, przy ulicy Chłodnej pod M 19.— 
Tamże paka fortepianowa do sprzedania.

Osoba w starszym wieku, poszukuje miej­
sca do dozoru dzieci na wyjazd na lato 
lub do towarzystwa damy. Wiadomość: No­

wogrodzka 4/7, mieszkania 16. Tamże sza- 
!a do sprzedania. 10091

człon ink, w sile wieku, brunet, lat 
JI|26, rzemieśln k, który pracując za czela­
dnika lat kilka w s wojem rzemiośle, w tera­
źniejszym czasie bardzo procentu ącem, pra- 
gn (by się ożenić znraz na dogodnych wa­
runkach, mają?, przytem odpowieinie wy­
kształcenie i wychowanie, a nie mając zna­
jomości, zawiadamia osoby interesowane, 
któreby sobie życzyły wejść w odpowiedni 
układ, o zgłoszenie się pód wskazanym a- 
dresem: ulica Nowe-Miasto M 3, do pani W. 
L-wandoskiei, tnieszk. M 15, w oficynie. 9865

eksel na rs. 60, in blanco, wyttawiony 
ł! przez Meszka i Goldę małżonków Urbach, 
zgubiono. Zna azca raczy oddać za nagrodą 
rs. 5, na Wolską M 16, do Szlnmy Urbach. 
Ostrzega się aby nikt nie nabywał. Zastrze­
żeń e stosowne zrobiono. 9849

IJeerzebowy zakład B. Koryacaewskiega, 
I skład trumien i wszelkich elektów pogrza- 
i-owycb. Nowy-Świat 42.c

Vklep po kawiarni, odpowiedni na kantor, 
'sprzedaż pieczywa lub wędlin, przy ul. Kró­
lewskiej M 25, składający się z 2 obszernych 
pokoi frontowych i kuchni od podwórza, do 
wynajęcia zarnz lub od 1 Lipca r. li. Mogą 
być dodane dwa pokoje w podwórzu, z urzą­
dzoną piekarnią. Tamże wiadomość o 2 po­
kojach i kuchni, na 3-m piętrze w oficynie 
przy ul. Erywańsk ej M 8, będących do wy- 
naięcia od 1-go Lipca r. b., stróż miejscowy 
ws k a ż e.______________________ 9716

Akuszerka Bukowska przyjmuje osoby spo­
dziewające się słabości, w oddzielnych i 
wspólnych pokojach. Opieka sumienna, umie­

szczenie dziecięcia, oplata niska. Ulica Be­
dnarska JA 15.  9722

jfokój porządnie umeblowany, usługa i sa- 
I mowar, o I 1-go Lipca. Aleja Jerozolimska 
U> 18A, st:ó>. wsknże.9877

il powodu zmiany interesu jest do sprze- 
jdnnia sklep wiktuałów z dystrybucją za 
bardzo nizką cenę, z towarem i patentem lub 

bez. Tamże do wynajęcia sklep z pokojem 
za rs. 15 miesięcznie. Chłodna Jfe 35. 9809

»o sprzedania zakład felczerski, od lat
40 istniejący, UL Podwal Mil. Kaczmarski.

Dnia 7 Lipca w IV wydziale sądu Okręgo­
wego w Warszawie, sprzedaną zostanie 
w drodze działów nieruchomość fe 715 na 

rogu Leszna i Solnej położona. Licytacja za- 
eznie się od 40.635 rubli. Bliższa wiadomość: 
Miodowa 11. adwokat przysięgły Suligowski.

pokoje i kuchn a od frontu, za rs. 120 
/rocznie. Pańska 56, u właśrciela. 9856

Iralnia radomska, przy ulicy Grzybow­
skiej M 5, przyjmuje wszelką bieliznę do 
prania, wykończa bardzo starannie i pośpie­

sznie. Tamże jest kolebka jesionowa do sprze­
dania. 1381

4 pokoje, przedpokój i kuchnia, ze zlewa­
mi i innemi wygodami, 1-e pfętro, front, 
rocznie rs. 320, do wynajęcia od 8 Lipca.— 

Tamka 8. 9409

horonki przyjmują się co prania. Sena­
torska J6 6, mieszkania 29, prawa oficyna. 
Tamże potrzebne są zdatne panny do repe­

racjikoronek i dziewczynki do nauki. 9086

Z powodu zmiany interesu jest do odstą­
pienia szynk w narożnym domu, dzienny 
targ 50 rs. i więcej. Wiadomość: ul. Piwna 

M 43, mieszkania 3, rano do godziny 9 i od 
2 do 5. 10060

Sklep tabaczno-galanteryjny, egzystujący od 
lat kilkunastu, w dobrym punkcie, jest do 
odstąpienia. Wiadomość w kiosku w Saskim 

ogrodzie,  9596

«o wynajęcia od 1 Lipca r. b. tunel, 
składający się z trzech dużych pokojów, 
kuchni i piwnicy na szynk, bawarję lub in­

ny zakład przemysłowy, z urządzeniem gn- 
zowem, sklep obszerny z dwoma pokojami i 
kuchnią. Dwa pokoje z kuchnią na 3-m pię­
trze i jeden pokój na parterze. Ceny umiar­
kowane. Dzika M 1, róg Nowolipek. 10012

Łklep gruntownie odnowiony, przytem 3 po- 
Ijkoje i kuchnia do wynajęcia od l-o Lipca 
r. b. Cena umiarkowana. Ńowo-Senntorska 4.

Do wynajęcia ®d 1 Lipca, na 2 miesiące
2 pokoje, przedpokój i kuchnia, przyzwoi­

cie umeblowane, za 25 rs. miesięcznie. Wia- 
domość: Świętokrzyzka 14, m, 8? 9526

RS. 10,000 do ulokowania na hypotekę do­
mu po towarzystwie, na umiarkowany pro­
cent Adres proszę zostawić w kantorze Ku- 

rjera pod lit. A. M. Pośrednictwo wyłącza się.

Ijrzy ul. Dług e M 47 (574), do wynajęcia, 
od 1 Lipca r. b. 6 pokojów, z balkonem, 

rizedpokojem, pasażem i kuchnią, ni 1-m 
pię rze od frontu. 9905
Szyilkj składający się z dwóch sklepów^ 

jeden z wystawą i oświetleniem gazowem, 
drugi na piwo, z mieszkaniem obszernem, 
egzystujący od lat kilku i dobrze procentu­
jący, z kompletnem urządzeniem, do wyna­
jęcia o» 1 Łipe^. Pańska Ali 56, u właściciela.

o wynajęcia od 1 Lipca 5 piwnic du­
żych i suchych. Długa 32, zgłosić się do 

składu win, Marszałkowska 146. 1351

fljeatrainy plac M 473B, nowy 7, do wy- 
j najęcia od 1 Lipca, na 1-em piętrze ob­
szerny lokal po magazynie mód, sklep z po­
kojem, trzy większe i dwa mniejsze lokale 
na 2-em piętrze, z wszelkiemi dogodnośeiami.

Uotrzebny lokal z 3 pokojów i przedpoko- 
| ju z dwoma wejściami, w okolicach placu 
Teatralnego lub Ńowego-Światu. Adres na- 
desłać należy na uk Kotzebue M 3, m. M 7.

Mj bliskości wystawy jest do wynajęcia 
jeden lub dwa pokoje z meblami, samo­

warem i usługą. Świeże powietrze, eleganckie 
wbjście i za dwa domy od przystanku tram­
wajowego. Tamże osoba, posiadająca dyplom 
gimnazjalny, poszukuje lekcyj i tamże mogą 
być przyjęte na stancję uczeń lub uczennica 
(troskliwa opieka i pomoc w naukach zape­
wnia się). Bóg Wilczej i Marszałkowsko], 
M 35/75, o parę domów od 2-go żeńskiego 
i 5 go męskiego gimnazjum, m. M 7. 10077

(klep zegannletrzewsW de odstąpienia. TJt,
DNowy-Świat M 45.____________9982_____
Cklep spożywczo - dystrybucyjny sprzedaje 
0z powodn tranzlokacj. Wieża 26 9859

O lokale: 2, 3, 7, 1Ó pokojów do wynaję- 
łlcia. Nowy-Świat 42 _______ 1281_____

11’owo-otworzona pracownia ubiorów ko­
li ścielnych Jadwigi Zeitheim. Zgoda M 6.— 
l osiada zapas gotowych aparatów. 8887

fi a rs. 1,600 można zarnz nabyć dobry ko- 
/.lon alny handel, w najruchliwszym punkcie. 
Refloktunci raczą adresy swe złożyć w kan- 
tor e Kur. Warsz. pod adresem „Korczak.*

posesja o ’/> wiorsty od m. Łukowa, za- 
rwierająca 7 morgów gruntu, (2 morgi ogro­
du fruktowego, ogród warzywny i łąki), dom 
nieszkalny i zabudowania gospodarskie, jest 
do sprzedania za rs. 3,000. Wiadomość: uL 
Wieika M 13, m. 44. 9626

IIagie do sprzedania w dobrym stanie, za 
lii przystępną cenę z powodu wyjazdu na 
wieś. Stare Miasto Jś 16- 10095

dniu 25 Czerwca (7 Lipca) 1885 r., w 
IV wydz. sądu okręgowego będzie sprze­

daną w drodze działów, nieruchomość M 
3101a za Wolską rogatką, drugi dom od 
rogatek. 9863

Potrzebna suma 20,000 rs. na hypotekę na 
pierws.y numer po Towarzystwie na 7°/0 
lub 8%. Do ■■■ 3 piętrowy o 7 oknach, z ta­

kąż oficyną, z 4-ma balkonami, zlewami i ga­
zem blizko kolei ż. W.-W. w nichliwem i 
zaludnionem miejscu. Wiadomość: ulica Że- 
lazna M 39, ni. 7,9383

TJ powodu zmiany interesu na większy, 
/jjest do sprzedania obszerny sklep spo­
żywczy, egzystujący od lat 30, w najruchliw­
szej części, między fabrykami, (egzystencja 
zapewniona). Wiadomość w piekarni polskiej. 
Ulica Krucza M 44. 10115

Cklep spożywczy z dystrybucją, rest do od- 
jjstąpienia. UL Hoża M 3ua, teraźniejszy 54, 
mieszkania 6.  9912
Motrzeba wspólnika lub wspólniczki, do 
I korzystnego interesu na wieś, z kapitałem 
do 3,000 rubli. Wiadomość: Nowy-Świat M 19, 
mieszkania 14. 9913

Ctfclep mydlarsko-wiktuałowy zaraz do sprze- 
^dania niżej kosztu, z powodu nagłego wy­
jazdu. Pańska M 17. 10043
l, apiiały 6,000, 5,000, 3,500 rs. zaraz do 
jt wypożyczenia na domy na mały procent. 
Wiadomość M 15 Solna, lokalu 4, raao do 
10. w połudn:e od 1—4. 10049

Doniesienia rozmaite*
17 ufry, torby, walizy, reperuje gruntownie 
IVfabryka T. L. Beymeyer, Królewska M 1, 
róg Krakowskiego-Przedmieścia.8661

gid t-go Lipca poszukuje mieszkania skła- 
I(dającego się z 2 małych pokojów i ku- 

......ądztwo domem, w miejsce kaucji 
zabezpieczenie na sumie hypotecznej. Łaska­
we oferty .proszę składać w kantorze niniei- 
Fzego Kurjera pod lit. vv. H. Z. 10C46

0 kanarku zaginionym dnia 17 Czerwca, 
można powziąć wiadomość przy ul. pnń- 
fkiei r»d M 25. mieszkania 4. 10055

»o wynajęcia od 1 I
żych i suchych. Długa

t : l —■________________
Ijokój dis spokojnego lokatora jest do na­

jęć r. od 1-go Lipca do 1-go Września na 
parterze, róg Zielnej i Złote' M 6n, mieszka­
nia 11, może być z usługą i cnłodziennem 
utrzymaniem.93 i 7 Bo odstąpienia od 1 Lipca na 2 miesiące, 

mieszkanie wygodne, z meblami i kuchnią, 
w blizkości Saskiego ogrodu. Wiadomość: 

Orla M 8. mieszk. 1. 1385

ISokój duży ładnie umeblowany, zaraz lub 
od 1-go Lipca do najęcia. Zgoda 3, m. 5, 

2-e pfętrn w oficynie.9861

Spokojów przy Zielonym placu, na 3-m 
piętrze. Cena znacznie obniżona. 1 pokój 
z kuchnią na 1-m piętrze do najęcia. Mar- 

szałhowska M 142. u rządcy.________ 9940
'llubli 264 rocznie 3 pokoje i 180 rubli 2 
Ijpokoje z kuchniami. Widzieć można od 5 
do 7. Nowogrodzka M 20 nowy,9979

tfklep z wiktuałami przy uliey Twardej' 
□M 15, dobrze procentujący i odpowiedni, a 
takie magle wiedeńskie w zupełnie dobrym 
stanie, do sprzedania zaraz.9769

Z powodu wyjtudu jest do odstąpienia
(mieszkanie na pierwszem piętrze z balko­

nem, składające się z 4-ch pokojów przed­
pokoju, pasażu, kuchni. Chmielna nowy 37, 
mieszkania 12. 9601 
li'a sezon letni lub rocznie salon o 3-ch 
[|oknach z balkonem na Saski ogró l i przed­
pokój na 2-em piętrze z meblami lub bez, 
»lbo też 2 lub 4 pokoje z kuchnią, dwa wej- 
fecia. Plac Żelaznej Bramy, pierwszy dom od 
ugrodu, M 2. Bliższe waiunki Królewska 
Ni 37, mieszkania 9, do 1-ej,958I

t klep galanteryjne - norymberski na Mar- 
Vszafaowskiej ulicy M 67, jest do sprzeda­
nia z powodu utraty wzroku właściciela. 9488 
Cklep wiktuałów na pryncypalnej ulicy do 
^sprzedania. Wiadomość: ul. Elektoralna M 
28. w skłonie wiktuałów._________ 10109

Do interesu handlowo-przemysłowego po­
trzebny jest wspólnik z kapitałem rs. 4,0 0 
dla powiększenia a przeważnie nabywania 

materjału za gotówkę, o'Tot dzimny rs. 180. 
Oferty pod K W. w kantorze tegoż pisma.

2 pokoje z balkonem, przedpokojem i ku­
chnią, piwnicą i górą wspólną rs. 15 k. 50 
miesięcznie, jeden pokój z kuchnią, piwnicą 

szhowankiem rs. 10 miesięcznie, oraz poie- 
dyńcze dla wdów, kawalerów, rs. 5 miesię­
cznie. Sutcryna o 3 oknach, zdatna na war­
sztaty lub magle rs. 10 miesięcznie. Wia­
domość ul. Prosta M 1Q, wprost młyna pa- 
rowego,__________ __________ 9582_____
Cklep, w którym sję mieści od lat przeszło 
jj40-tu skład wódek, z bawnrją i mieszka­
niem do wynajęcia każdego czasu przy rogu 
ulic Elektoralnej i Mirowskiej M 27. Wia­
domość u właścicielki domu. Tamże do wy­
najęcia skład okowity egzystujący od lat 
40-tu. ___________ 9579
1&, a czas wystawy trzy pokoje elegancko 
11 umeblowane, z przedpokojem i kuchnią, 
może być dodane naczynie stołowe i kuchen­
ne. Wiadomość: Hoża M 13. m. 5. 9567

ISjięłtsze i mniejsze lokale do wynajęcia. 
|l Ul ca Złota M 4, obok Marszałkowskie', 
('hmielna M 26 najnowszy, 3 lub 4 pokoje, 

jna dole, od frontu, do wynajęcia, z usłuirą, 
pościelą i t p. zaraz, na czas wystawy lub 
dłuższy, cena nizką. od 11 do 4-e;. 1010J

W'yżel maści żółto-kasztnnowatej, pod spo­
dem biały, na łbie biała gwiazdka, obro. 

ża łańcu zkown z kłódeczką, przybłąkał się 
dnia 13 Czerwca, odebrać można: Jerezolim- 
skn 44, u slróżą, 10096 
n gubiono notes, który zawierał ks ążeozkę 
/ legitymacyjną ra imię Jana Tołwińskiego, 
bilet loteryjny M 07653, bilet na wystawę 
przemysłową, pieniądze i inno notatki. Zna­
lazca może'pieniądze zatrzymać, a notes z 
biletami proszę oddać: Podwale M 32, do 
stróżn.__________ ________ 9946

gubiono na Drugiej rs. 50. Znalazca ra- 
f. czy odn eść na Nowogrodzką M 29. mie­
szkania 14. za nagrodą rs. 15. 10171 ' 

Rs. 2,000 na 1-szym numerze domu do 
zbycia. Wiadomość w kiosku na nlicy

Podwal 10116

fj o It a i e.

Do wynajęcia od 1 Lipca r. b., przy uli­
cy Marszałkowskiej X 17a (1700R, obok 
gimnazjum), 1 pokój z kuchnią na jarterze, 

ra rs. 144 rocznie. Stróż w skażę. 970

Bo odstąpienia sklep z wędlinami, tamże 
wydają się i śniadania z powodu niemo- 
żebnego prowadzenia jednej oseb'e. Nowoli- 

pie M 15,___________________ 9620________
Zakład mleczny do sprzedania z bilardem, 

5 bil i piramidka, ze stołami marmuiowemi 
i całem urzą dzeniem za rs. ,700, do kupna 
potrzeba rs. 500, reszta może się pozostać 
na gruncie. Wiadomość Marszałkowska M 71, 
w cukierni. 9586

{Doszukuje się kupna majątku ziemskiego, 
| w blizkości kolei lub Warszawy, z domem, 
ogrodem, 'wodą i łąką, od 10—20 włók. Oferty 
piśmienne j roszę adresować do p. adwokata 
przysięg ego, Aleksandra Wolskiego, uliea 
Włodzimierska M 12.__________ 10092_____
łgagle są do sprzedania w każdym czasie, 
Ifjz powodu wyjazdu, róg Placu Zamkowego 
i Piwnej M 5.10)78

fifgiuęla mała suczka z rodzaju chareików, 
/.koloru kawy z mlekiem, wabi się Myrra. 
Znalazca zcchce odprowadzić ją do p. Pra- 
dere-Niq«cL Mokotowska M 14, za co otrzy- 
ma sowitą nagrodę. 10059 
rjguii°n0 pugilares z różnemi kwitami i 
/jpaszport na imię Jnnasza Maków z Pra- 
snysza. Łaskawy znalazca zechce takowy 
złożyć do Kantoru Kuriera Warszawskiego.

Wf dniu 5 (17) Czerwca r. b. na Nalew­
kach zginął pies, buldog, młody, mnści 

tygrysiej (cwąjnos). Uprasza się o odprowa­
dzeni! takowego do rządcy domu M 5/145 na 
Szeroki Dunaj, za nagrodą. Nieprawy przy­
właszczycie! do odpowiedzialności sądowej po- 
ciągnięty zostanie. 10069

1:0 odstąpienia z powodu zmiany intere- 
,'sów, mieszkanie przy ulicy Erywańskiej 
M 6, na 1-m piętrze,  składające się z 5-u 

pokojów, z 2 balkonami i wszolkiomi wygo- 
dami, z bardzo znacznym ustępstwem, 9819 
Jetnie mieszkania (jeszcze dwa), do wy- 
Jnajęcia, w lesie, kąpiel rzeczna, wszelkie 
ogodności. Wiad. w składz e sukna p. Nc- 

waknwskiego, Nowo-Senatorska M 8, 9845
4 o wynajęcia dwa mieszkania na partc- 
Jjrze: jedno z widokiem na Wisłę, złożone 
z 3-ch pokojów, kuchni i schowanka od 1-go 
Lipca; drugie z 2-ch pokojów i knehni, za- 
raz. Ulica Żakątna M 1. 10035

Po pralni aparat, miedź, żelnztwo, do staj­
ni urządzenie na 3 konie, żłoby, kosze że­
lazne, do sprzedania. Hoża M 24, stróż wska- 

że. Tamż.e skład na towary lub mieszkanie 
dla rzemieślnika n parterze do wynajęcia. 
IVa obszernym placu mający chęć wymu- 
lęrować dcm, w dobrem miejscu, poweźmie 
wiadomość Grzybowska 24. 99-7
Is ażna wiadomość dla rodziców. Osoba 
|ł w,średnim w ieku, wykształcona, zamiesz­
kała na wsi 11 zko kolei, o kilka gcdzi i od 
Warszawy, w okolicy lesistej, m"ż> dać w 
swoim domu wygodne pomieszczenie, naukę, 
opiekę tioskl.wą i życie hyg errezne młodym 
panienkom z n.adwątlonem zdrowiem, warun­
ki przystępne. "Wiadomość u profesora Szu­
mowskiego. Aleje Jerozolimskie M 3& 9886

5pohojów, przedpokój, kuchnia etc. na 
1-szem piętrze, od frontu, do wynajęcia od 
1 Lipca r. b. Cena umiarkowana. Ul. Nowo- 

Senatorska 4.__________________ 9155_____
Cklep duży 12 łokci długości, 8 szerokości 
jjjest do wynajęcia od św. Jana za 350 rs 
rocznie i 2 pokoje, przedpokój i kuchnia 210 
rs. rocznie i różne małe mieszkania. Freta 
M 33b, dowiedzieć się można u rządcy domu.

toby miał do wynajęcia dla emeryta ob- 
jąszerny pokój z oddziełnem wejściem, z u- 
sługą i skromnym obiadem, zechce dać wia­
domość w dystrybucji w hotelu Saskim, pod 
adresem „Emeryt. 9917
O pokoje z przedpoiiOjem, umeblowane. 
/Nowy-Świat M 48. 9705

Udającego się 
chni za zarząd:

./pieczenie n» suui e puiccznej. Łą 
we oferty proszę składać w kantorze ni:


